
 

 

  
ČESKÁ ASOCIACE ŠKOLNÍCH METODIKŮ PREVENCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ÚVOD 

 

 
Pracovní sešit, který máš před sebou, obsahuje 30 vědomostních 

testů, při jejichž řešení si zopakuješ i naučíš spoustu užitečných věcí, které ti 

pomohou zdokonalit se v oblasti rizikového chování. 

      

 

Každý test obsahuje celkem 23 otázek s jednou správnou odpovědí.  

Správné řešení pak najdeš na konci sešitu. 

      

 

Tak se pusť do práce a hodně štěstí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 1 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) ARO je zkratka pro: 

a. anesteziologicko resuscitační oddělení 

b. penicilin 

c. tato zkratka neexistuje 

2) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

3) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

4) Označ odpověď, ve které jsou pouze měkké drogy: 

a. tabák, marihuana, hašiš 

b. kokain, marihuana, heroin 

c. tabák, pervitin, hašiš 

5) Označ odpověď, ve které jsou pouze legální drogy: 

a. pervitin, marihuana, heroin 

b. alkohol, nikotin, toluen 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

6) Mezi opiáty patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. heroin 

7) Co uděláš, když se poraníš o použitou, odhozenou stříkačku s jehlou? 

a. ranku správně ošetřím a vyhledám lékaře 

b. nebudu si toho všímat 

c. počkám tři dny a pak vyhledám lékaře 

8) Je každá droga nebezpečná pro zdraví člověka? 

a. ne 

b. nebezpečný je pouze alkohol 

c. ano 

9) Mezinárodní den boje proti drogám si připomínáme: 

a. 26. května 

b. 26. června 

c. 26. července 

10) Jsou cigarety považovány za drogu? 

a. ne 

b. jen ve škole 

c. ano 

11) Jaké telefonní číslo má záchranná služba? 

a. 112 

b. 155 

c. 116111 

12) Výroba drog: 

a. je trestná 

b. je trestná jen výroba pervitinu 

c. není trestná 

 

 



13) Mezi opiáty patří: 

a. LSD 

b. metadon 

c. kokain 

14) Jaká je poloha hlavy, když chceme zabránit zapadnutí jazyka? 

a. předklon 

b. úklon vlevo 

c. záklon 

15) Která z drog je nejtypičtějším zástupcem tzv. tanečních drog? 

a. marihuana 

b. extáze 

c. heroin 

16) Jaká těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. toluen 

b. lepidlo 

c. líh 

17) Pokud z legrace rozešlu dalším známým intimní fotografie mé kamarádky: 

a. dopouštím se protiprávního jednání 

b. neměl bych to dělat, ale nejedná se o nic závažného 

c. nic se nestane a všichni se tím pobaví 

18) Seřaď následující drogy podle stupně nebezpečnosti: 

a. pervitin, heroin, marihuana 

b. heroin, pervitin, marihuana 

c. marihuana, heroin, pervitin 

19) Šlehnout si znamená: 

a. injekčně si aplikovat drogu 

b. něco ukrást 

c. stav po aplikaci drogy 

20) Mezi halucinogeny patří: 

a. lysohlávky 

b. diazepam 

c. metadon 

21) Mezi konopné drogy patří: 

a. hašiš 

b. heroin 

c. lysohlávky 

22) Vystupovat na internetu pod přezdívkou je: 

a. zbabělé 

b. zbytečné 

c. bezpečnější 

23) Pokud umísťuji své fotografie na internet: 

a. je to nebezpečné, ztrácím nad nimi kontrolu 

b. je to bezpečné, protože je můžu z internetu kdykoliv odstranit 

c. je to bezpečné, protože je mohou vidět pouze kamarádi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 2 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Desítky minut až hodin trvající stav tichého obluzení následovaný kocovinou. Po aplikaci se objevuje zúžení 

zornic a celkový útlum. Velké riziko předávkování i začátečníka. 

a. marihuana 

b. LSD 

c. opiáty 

2) Jsou marihuana a hašiš škodlivé drogy? 

a. ne 

b. škodí pouze dětem 

c. ano 

3) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšené riziko žaludečních vředů 

b. poškození plodu v těhotenství 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

4) Pokud mě někdo požádá o mé intimní fotografie či jiné materiály sexuální povahy: 

a. pokud mi za ně zaplatí, není důvod, abych je neposlal(a) 

b. v žádném případě je nikomu nepošlu 

c. není důvod je neposlat, protože mi to na všech sluší 

5) Jaké telefonní číslo má policie? 

a. 158 

b. 155 

c. 112 

6) Jaké telefonní číslo mají hasiči? 

a. 156 

b. 150 

c. 155 

7) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. podrážděnost 

b. zvýšené riziko rakoviny plic 

c. zvýšené riziko rakoviny dýchacích cest 

8) Škodí kouř z cigaret pouze kuřákovi? 

a. ano 

b. neškodí nikomu 

c. ne 

9) Čemu se ve slangu říká klepky nebo zob? 

a. konopí 

b. tabletkám s psychotropním účinkem 

c. pervitinu 

10) Na crack vzniká závislost: 

a. velice rychle 

b. pomalu 

c. závislost nevzniká 

11) Míchání drog s alkoholem je: 

a. mírně rizikové 

b. středně rizikové 

c. velmi rizikové 

12) Nález injekčních stříkaček a jehel v hromadném dopravním prostředku nahlásím: 

a. kamarádům v partě 

b. nenahlásím nikomu 

c. průvodčímu nebo řidiči 

 



13) Mezi opiáty patří: 

a. LSD 

b. metadon 

c. kokain 

14) Jaké drogy se vyrábí z konopí? 

a. pervitin, LSD 

b. marihuana, hašiš 

c. heroin 

15) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

16) Může se člověk stát závislý na heroinu hned po první dávce? 

a. ano 

b. na heroin závislost nevzniká 

c. ne 

17) Čemu se ve slangu říká speedball [čti spídból]? 

a. heroinu 

b. LSD 

c. heroinu užitému společně s kokainem 

18) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. riziko infarktu 

19) Mezi stimulační drogy patří: 

a. kokain 

b. metadon 

c. lysohlávky 

20) Při jízdě v autě nás chrání: 

a. sedadlo 

b. teplé oblečení 

c. bezpečnostní pásy 

21) U injekční aplikace drog hrozí: 

a. nižší riziko předávkování 

b. vyšší riziko předávkování 

c. nehrozí žádné riziko 

22) Označ odpověď, ve které jsou pouze tvrdé drogy: 

a. heroin, marihuana, extáze 

b. heroin, pervitin, kokain 

c. tabák, pervitin, hašiš 

23) Vyvolává LSD psychický nebo fyzický návyk? 

a. ne 

b. ano 

c. LSD není droga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 3 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

2) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. rakovina plic 

b. zvýšené riziko žaludečních vředů 

c. rakovina ústní dutiny 

3) Krev je červená, protože obsahuje: 

a. železo 

b. sodík 

c. draslík 

4) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zánět dásní 

b. poškození ledvin 

c. předčasná ztráta zubů 

5) Pervitin se zpravidla užívá: 

a. ve formě tabletek 

b. vkládá se pod jazyk 

c. injekčně 

6) Užívání drog: 

a. není trestné 

b. není trestné u osob nad 18 let 

c. je trestné 

7) AGRESOR je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

8) Taneční droga je: 

a. LSD 

b. extáze 

c. kokain 

9) Mezi drogy, které se s oblibou aplikují nitrožilně, patří: 

a. toluen 

b. pervitin a heroin 

c. extáze 

10) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. snižování rychlosti reakcí 

b. zrychlené stárnutí pleti 

c. zhoršování motoriky 

11) Která těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. voda 

b. ropa 

c. toluen 

12) Šlehnout si znamená: 

a. injekčně si aplikovat drogu 

b. něco ukrást 

c. stav po aplikaci drogy 

 

 



13) Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako: 

a. běžný odpad 

b. nebezpečný infekční odpad 

c. tříděný odpad 

14) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. cévní choroby 

b. výpadky paměti 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

15) Kolik je v ČR každý rok nových případů rakoviny plic v důsledku kouření? 

a. 50 

b. 5000 

c. 500 

16) Nález injekčních stříkaček a jehel v hromadném dopravním prostředku nahlásím: 

a. kamarádům v partě 

b. nenahlásím nikomu 

c. průvodčímu nebo řidiči 

17) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

18) Při podezření na úraz páteře: 

a. s raněným nehýbáme, dokud nepřijede lékař 

b. raněného řádně pohlédneme ze všech stran 

c. přesuneme raněného do stabilizované polohy 

19) Dojezd je: 

a. slangový název pro drogu 

b. slangový název pro heroin 

c. stav při odeznívání účinků drogy 

20) Mají sportovci povoleno používání anabolických steroidů, aby byli silnější a víc ve formě? 

a. ano 

b. pouze na závodech 

c. ne 

21) Teplota cigarety při sátí je: 

a. 7 °C 

b. 7 000 °C 

c. 700 °C 

22) Mezi stimulační drogy patří: 

a. kokain 

b. metadon 

c. lysohlávky 

23) Éčko je slangový název pro: 

a. extázi 

b. heroin 

c. LSD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 4 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Mezi psychotropní léky patří: 

a. toluen 

b. rohypnol 

c. opium 

2) Jak lze spolehlivě zjistit, jestli člověk bere drogy? 

a. toxikologickým rozborem moči 

b. rozhovorem 

c. od přátel 

3) Rozdávání drog zdarma: 

a. není trestné 

b. je trestné 

c. ve škole to trestné není 

4) Kolik je v ČR každý rok nových případů rakoviny plic v důsledku kouření? 

a. 50 

b. 5000 

c. 500 

5) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zvýšené riziko rakoviny žaludku 

b. žluté zbarvení zubů 

c. dýchací potíže 

6) Při tepenném krvácení menšího rozsahu na končetině přiložíme: 

a. normální obvaz 

b. tlakový obvaz 

c. obvaz na ránu a nad ní škrtidlo 

7) Vystupovat na internetu pod přezdívkou je: 

a. zbabělé 

b. zbytečné 

c. bezpečnější 

8) Mezi tvrdé drogy nepatří: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

9) Jaké telefonní číslo má policie? 

a. 158 

b. 155 

c. 112 

10) V případě, že ti někdo přes internet nebo na mobilní telefon pošle obtěžující, výhružné či sprosté zprávy: 

a. je nejlepší to nikomu neříct, abych neměl(a) ostudu 

b. obrátím se na policii či dospělou osobu a vše oznámím 

c. neřeším to, prostě zprávy vymažu 

11) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

12) Každá cigareta zkracuje život asi o: 

a. 5 hodin 

b. 5 sekund 

c. 5 minut 

 

 



13) Psaníčko je slangový název pro: 

a. malou obálku s drogou 

b. zamilovaný dopis 

c. obálku s penězi 

14) Označ odpověď, ve které jsou pouze legální drogy: 

a. pervitin, marihuana, heroin 

b. alkohol, nikotin, toluen 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

15) Svádění jiného ke zneužívání jiné návykové látky než alkoholu: 

a. není trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. je trestné 

16) Mezi stimulační drogy patří: 

a. kokain 

b. metadon 

c. lysohlávky 

17) Jaká těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. toluen 

b. lepidlo 

c. líh 

18) Kupuje se extáze ve formě tablet? 

a. ano 

b. ne 

c. v ČR ji nelze koupit 

19) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zhoršená kvalita vlasů 

b. chronický zánět průdušek 

c. impotence 

20) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

21) Podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let: 

a. není trestné 

b. není trestné v restauraci 

c. je trestné 

22) Pěstování rostliny konopí pro výrobu marihuany: 

a. je trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. konopí se v ČR nepěstuje 

23) Chatování v prostředí internetu je výraz pro: 

a. způsob trávení letní dovolené na chatě či chalupě 

b. sdílení fotografií a videí na internetu 

c. krátkou komunikaci dvou nebo více lidí na internetu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 5 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Pachatel šikany či kyberšikany mladší 15ti let: 

a. může za své protiprávní jednání skončit u soudu pro mladistvé 

b. není trestně odpovědný, proto nemůže být potrestán 

c. je trestně odpovědný, může jít do vězení 

2) Je injekční užívání drog jedním z nejnebezpečnějších způsobů? 

a. ano 

b. ne 

c. drogy se injekčně neaplikují 

3) Jaké houby se zneužívají jako drogy? 

a. muchomůrka červená 

b. liška obecná 

c. lysohlávky 

4) Podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let: 

a. není trestné 

b. není trestné v restauraci 

c. je trestné 

5) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšené riziko žaludečních vředů 

b. poškození plodu v těhotenství 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

6) Co se vyrábí ze surového opia získaného z nezralých makovic opiového máku? 

a. opium, heroin 

b. LSD 

c. extáze 

7) Jaká legální droga bývá často startovací drogou k pervitinu a heroinu? 

a. alkohol 

b. marihuana 

c. toluen 

8) Co může naznačovat, že kamarád(ka) bere drogy? 

a. nález stříkaček, jehel a drog 

b. zlepšení ve škole 

c. zdravá pleť 

9) Jaké telefonní číslo má městská policie? 

a. 156 

b. 112 

c. 155 

10) MDMA je: 

a. postřik proti vosám 

b. extáze 

c. heroin 

11) Čemu se ve slangu říká téčko? 

a. marihuaně 

b. stavu po užití pervitinu 

c. toulenu 

12) Pokud mě někdo požádá o mé intimní fotografie či jiné materiály sexuální povahy: 

a. pokud mi za ně zaplatí, není důvod, abych je neposlal(a) 

b. v žádném případě je nikomu nepošlu 

c. není důvod je neposlat, protože mi to na všech sluší 

 

 



13) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

14) Jaká je poloha hlavy, když chceme zabránit zapadnutí jazyka? 

a. předklon 

b. úklon vlevo 

c. záklon 

15) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

16) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

17) Mezi halucinogenní drogy patří: 

a. LSD 

b. toluen 

c. hašiš 

18) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s mírným rizikem závislosti: 

a. heroin, kofein, hašiš 

b. kofein, marihuana, hašiš 

c. nikotin, pervitin, LSD 

19) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. výpadky paměti 

b. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

c. zvýšená úrazovost 

20) Rostlinný alkaloid obsažený v tabáku je: 

a. nikotin 

b. rohypnol 

c. toluen 

21) Seřaď následující drogy podle stupně nebezpečnosti: 

a. pervitin, heroin, marihuana 

b. heroin, pervitin, marihuana 

c. marihuana, heroin, pervitin 

22) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zhoršená kvalita vlasů 

b. chronický zánět průdušek 

c. impotence 

23) Jak lze spolehlivě zjistit, jestli člověk bere drogy? 

a. toxikologickým rozborem moči 

b. rozhovorem 

c. od přátel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 6 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Pokud mě na facebooku požádá o přátelství neznámý člověk: 

a. přátelství odmítnu, protože nevím, kdo se pod profilem ukrývá 

b. přátelství bez obav přijmu, protože se mi nemůže nic stát 

c. můžu si s ním bez obav psát 

2) Taneční droga je: 

a. LSD 

b. extáze 

c. kokain 

3) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

4) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšená úrazovost 

b. porucha spánku 

c. zhoršené prokrvení končetin 

5) Mezi konopné drogy patří: 

a. hašiš 

b. heroin 

c. lysohlávky 

6) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

7) U injekční aplikace drog hrozí: 

a. nižší riziko předávkování 

b. vyšší riziko předávkování 

c. nehrozí žádné riziko 

8) Při jízdě na kole chrání hlavu: 

a. přilba 

b. šátek 

c. čepice 

9) Čemu se ve slangu říká speedball [čti spídból]? 

a. heroinu 

b. LSD 

c. heroinu užitému společně s kokainem 

10) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

11) Čichání toluenu, ředidel a dalších těkavých látek: 

a. je nebezpečné 

b. není nebezpečné 

c. v malém množství neškodí 

12) Mezi přírodní halucinogeny patří: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. lysohlávky 

 

 



13) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

14) Kupuje se extáze ve formě tablet? 

a. ano 

b. ne 

c. v ČR ji nelze koupit 

15) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s mírným rizikem závislosti: 

a. heroin, kofein, hašiš 

b. kofein, marihuana, hašiš 

c. nikotin, pervitin, LSD 

16) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

17) Mezi halucinogeny patří: 

a. hašiš 

b. extáze 

c. marihuana 

18) Krev je červená, protože obsahuje: 

a. železo 

b. sodík 

c. draslík 

19) Užívání drog: 

a. není trestné 

b. není trestné u osob nad 18 let 

c. je trestné 

20) Cítí se člověk po čichání rozpouštědel jako opilý? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla nemají žádné účinky na lidský organismus 

21) Která z drog je nejtypičtějším zástupcem tzv. tanečních drog? 

a. marihuana 

b. extáze 

c. heroin 

22) Podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let: 

a. není trestné 

b. není trestné v restauraci 

c. je trestné 

23) Při jízdě v autě nás chrání: 

a. sedadlo 

b. teplé oblečení 

c. bezpečnostní pásy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 7 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Oběť je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

2) Mezinárodní den boje proti drogám si připomínáme: 

a. 26. května 

b. 26. června 

c. 26. července 

3) Kokainu se slangově říká: 

a. tráva 

b. sníh 

c. perník 

4) Malé injekční stříkačky s jehlou se nazývají: 

a. ministříkačky 

b. stříkalinky 

c. inzulínky 

5) Injekční aplikace drog způsobuje: 

a. rychlejší nástup účinku drogy 

b. pomalejší nástup účinku drogy 

c. drogu nelze injekčně aplikovat 

6) Plíce kuřáka mají oproti normálním plicím: 

a. světlejší barvu 

b. tmavší barvu 

c. kouření nemá vliv na zbarvení 

7) Jaké telefonní číslo má policie? 

a. 158 

b. 155 

c. 112 

8) Je pravda, že většina dětí získá své drogy od kamarádů? 

a. ano 

b. ne 

c. děti nemají přístup k žádným drogám 

9) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. vysoký tlak 

b. dýchací potíže 

c. snížení kapacity plic 

10) Označ odpověď, ve které jsou pouze přírodní drogy: 

a. marihuana, lysohlávky, hašiš 

b. kokain, LSD, heroin 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

11) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

b. riziko mozkové mrtvice 

c. snížení kapacity plic 

12) Prodej drog v České republice: 

a. je trestný 

b. není trestný 

c. je trestný u dětí do 15 let 

 

 



13) Desítky minut až hodin trvající stav tichého obluzení následovaný kocovinou. Po aplikaci se objevuje zúžení 

zornic a celkový útlum. Velké riziko předávkování i začátečníka. 

a. marihuana 

b. LSD 

c. opiáty 

14) Čichání toluenu, ředidel a dalších těkavých látek: 

a. je nebezpečné 

b. není nebezpečné 

c. v malém množství neškodí 

15) Injekční stříkačce se slangově také říká? 

a. čórka 

b. buchna, nástřelka, pichna, práskačka 

c. tlakovka 

16) Je každá droga nebezpečná pro zdraví člověka? 

a. ne 

b. je nebezpečná pouze pro děti 

c. ano 

17) Jaké telefonní číslo má NÁRODNÍ LINKA PREVENCE HIV/AIDS? 

a. 112 

b. 158 

c. 800144444 

18) Nabízení drog: 

a. není trestné 

b. není trestné na diskotéce 

c. je trestné 

19) Může se člověk stát závislý na heroinu hned po první dávce? 

a. ano 

b. na heroin závislost nevzniká 

c. ne 

20) Co může naznačovat, že kamarád(ka) bere drogy? 

a. nález stříkaček, jehel a drog 

b. zlepšení ve škole 

c. zdravá pleť 

21) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. poškození nervové soustavy 

c. výpadky paměti 

22) Mezi opiáty patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. heroin 

23) Která z drog je nejtypičtějším zástupcem tzv. tanečních drog? 

a. marihuana 

b. extáze 

c. heroin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 8 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Mezi stimulační drogy patří: 

a. heroin 

b. opium 

c. crack 

2) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. výpadky paměti 

b. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

c. zvýšená úrazovost 

3) Jak se aplikuje trip? 

a. píchá se do žíly 

b. vkládá se pod jazyk 

c. šňupe se 

4) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšená úrazovost 

b. porucha spánku 

c. zhoršené prokrvení končetin 

5) Rozdávání drog zdarma: 

a. není trestné 

b. je trestné 

c. ve škole to trestné není 

6) ARO je zkratka pro: 

a. anesteziologicko resuscitační oddělení 

b. penicilin 

c. tato zkratka neexistuje 

7) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

8) Jaké telefonní číslo mají hasiči? 

a. 156 

b. 150 

c. 155 

9) Chatování v prostředí internetu je výraz pro: 

a. způsob trávení letní dovolené na chatě či chalupě 

b. sdílení fotografií a videí na internetu 

c. krátkou komunikaci dvou nebo více lidí na internetu 

10) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s vysokým rizikem závislosti: 

a. heroin, toluen, pervitin 

b. kokain, marihuana, heroin 

c. crack, extáze, hašiš 

11) Jaké telefonní číslo má NÁRODNÍ LINKA PREVENCE HIV/AIDS? 

a. 112 

b. 158 

c. 800144444 

 

 

 

 

 



12) Je znám jako "náhražková droga" předepisovaná osobám se závislostí na heroinu a jiných opiátech. Sice byla i 

u něj prokázána jistá návykovost, není ovšem tak nebezpečný jako heroin. Výhodou je, že jeho účinek je delší než 

u jiných opiátů, podává se ústy jednou denně a délka jeho působení se pohybuje v rozmezí 24 – 36 hodin, zatímco 

heroin působí kolem šesti hodin. Předepisuje se však také v injekční formě a takto bývá zneužíván jako pouliční 

droga. 

a. alkohol 

b. opiáty 

c. metadon 

13) Která těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. voda 

b. ropa 

c. toluen 

14) Kupuje se extáze ve formě tablet? 

a. ano 

b. ne 

c. v ČR ji nelze koupit 

15) Jsou marihuana a hašiš škodlivé drogy? 

a. ne 

b. škodí pouze dětem 

c. ano 

16) Jak lze spolehlivě zjistit, jestli člověk bere drogy? 

a. toxikologickým rozborem moči 

b. rozhovorem 

c. od přátel 

17) Cítí se člověk po čichání rozpouštědel jako opilý? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla nemají žádné účinky na lidský organismus 

18) Injekční aplikace drog způsobuje: 

a. rychlejší nástup účinku drogy 

b. pomalejší nástup účinku drogy 

c. drogu nelze injekčně aplikovat 

19) Co může naznačovat, že kamarád(ka) bere drogy? 

a. nález stříkaček, jehel a drog 

b. zlepšení ve škole 

c. zdravá pleť 

20) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

21) Ve slangu herák je: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

22) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

b. riziko mozkové mrtvice 

c. snížení kapacity plic 

23) Psaníčko je slangový název pro: 

a. malou obálku s drogou 

b. zamilovaný dopis 

c. obálku s penězi 

 

 

 



TEST 9 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Rostlinný alkaloid obsažený v tabáku je: 

a. nikotin 

b. rohypnol 

c. toluen 

2) AGRESOR je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

3) Mezi přírodní halucinogeny patří: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. lysohlávky 

4) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. vysoký tlak 

b. dýchací potíže 

c. snížení kapacity plic 

5) Označ odpověď, ve které jsou pouze syntetické drogy: 

a. extáze, heroin, hašiš 

b. kokain, LSD, lysohlávky 

c. extáze, pervitin, LSD 

6) Mezi halucinogeny patří: 

a. hašiš 

b. extáze 

c. marihuana 

7) V případě uštknutí se zaškrcovadlo přikládá nad ránu: 

a. směrem k srdci 

b. směrem od srdce 

c. vůbec se nepřikládá 

8) Zarudlé oči, zrychlený puls, bolesti na prsou, kašel, sucho v ústech, hlad, pach potu po spálené trávě, únava, 

zhoršená schopnost orientace v čase a prostoru. Roste riziko úrazů. Nezájem, někdy poruchy vnímání. Poměrně 

časté bývají úzkostné stavy pod vlivem drogy a deprese po odeznění jejího účinku. 

a. extáze 

b. marihuana 

c. pervitin 

9) Jaké drogy se vyrábí z konopí? 

a. pervitin, LSD 

b. marihuana, hašiš 

c. heroin 

10) Co může naznačovat, že kamarád(ka) bere drogy? 

a. nález stříkaček, jehel a drog 

b. zlepšení ve škole 

c. zdravá pleť 

11) Taneční droga je: 

a. LSD 

b. extáze 

c. kokain 

12) Je u lidí kouřících marihuanu vyšší pravděpodobnost přechodu k dalším drogám? 

a. ne 

b. marihuana nepatří mezi drogy 

c. ano 



13) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s mírným rizikem závislosti: 

a. heroin, kofein, hašiš 

b. kofein, marihuana, hašiš 

c. nikotin, pervitin, LSD 

14) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

15) Škodí kouř z cigaret pouze kuřákovi? 

a. ano 

b. neškodí nikomu 

c. ne 

16) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

17) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

18) Při podezření na úraz páteře: 

a. s raněným nehýbáme, dokud nepřijede lékař 

b. raněného řádně pohlédneme ze všech stran 

c. přesuneme raněného do stabilizované polohy 

19) Při jízdě na kole chrání hlavu: 

a. přilba 

b. šátek 

c. čepice 

20) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

21) Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako: 

a. běžný odpad 

b. nebezpečný infekční odpad 

c. tříděný odpad 

22) Jak se aplikuje trip? 

a. píchá se do žíly 

b. vkládá se pod jazyk 

c. šňupe se 

23) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. riziko infarktu 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



TEST 10 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Zrychlený tep, rozšířené zornice, neklid, nespavost, podrážděnost, vzrušení, třes, podezíravost, úzkosti, po 

doznění účinku drogy útlum, spavost a deprese. Časté jsou pocity pronásledování. Někdy člověk vnímá např. 

neexistující osoby, má podivné chování, trpí nespavostí. častější úrazy, agrese vůči druhým - pod vlivem drogy 

může být člověk nebezpečný sobě i okolí. Droga vyvolává poměrně často předávkování a to i u těch, kdo si ji chtějí 

"zkusit". 

a. pervitin 

b. marihuana 

c. metadon 

2) Při podezření na úraz páteře: 

a. s raněným nehýbáme, dokud nepřijede lékař 

b. raněného řádně pohlédneme ze všech stran 

c. přesuneme raněného do stabilizované polohy 

3) Podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let: 

a. není trestné 

b. není trestné v restauraci 

c. je trestné 

4) Je pravda, že většina dětí získá své drogy od kamarádů? 

a. ano 

b. ne 

c. děti nemají přístup k žádným drogám 

5) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

6) Označ odpověď, ve které jsou pouze nelegální drogy: 

a. alkohol, crack, hašiš 

b. nikotin, marihuana, heroin 

c. heroin, pervitin, LSD 

7) Pokud mě na facebooku požádá o přátelství neznámý člověk: 

a. přátelství odmítnu, protože nevím, kdo se pod profilem ukrývá 

b. přátelství bez obav přijmu, protože se mi nemůže nic stát 

c. můžu si s ním bez obav psát 

8) Která těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. voda 

b. ropa 

c. toluen 

9) Jsou cigarety považovány za drogu? 

a. ne 

b. jen ve škole 

c. ano 

10) Při poranění se použitou injekční jehlou od osoby infikované virem je riziko infekce HIV: 

a. 0% 

b. použitou injekční jehlou se infekce nepřenáší 

c. asi 0,5% 

11) Mezi drogy, které se s oblibou aplikují nitrožilně, patří: 

a. toluen 

b. pervitin a heroin 

c. extáze 

 



12) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

13) Cítí se člověk po čichání rozpouštědel jako opilý? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla nemají žádné účinky na lidský organismus 

14) Mají sportovci povoleno používání anabolických steroidů, aby byli silnější a víc ve formě? 

a. ano 

b. pouze na závodech 

c. ne 

15) Je každá droga nebezpečná pro zdraví člověka? 

a. ne 

b. nebezpečný je pouze alkohol 

c. ano 

16) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s mírným rizikem závislosti: 

a. heroin, kofein, hašiš 

b. kofein, marihuana, hašiš 

c. nikotin, pervitin, LSD 

17) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. rakovina plic 

b. zvýšené riziko žaludečních vředů 

c. rakovina ústní dutiny 

18) Mezi halucinogeny patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. LSD 

19) Tráva, marjánka se slangově říká: 

a. heroinu 

b. pervitinu 

c. marihuaně 

20) Je u lidí kouřících marihuanu vyšší pravděpodobnost přechodu k dalším drogám? 

a. ne 

b. marihuana nepatří mezi drogy 

c. ano 

21) Teplota cigarety při sátí je: 

a. 7 °C 

b. 7 000 °C 

c. 700 °C 

22) Mezi halucinogeny patří: 

a. lysohlávky 

b. diazepam 

c. metadon 

23) Jaká legální droga bývá často startovací drogou k pervitinu a heroinu? 

a. alkohol 

b. marihuana 

c. toluen 

 

 

 

 



TEST 11 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Která těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. voda 

b. ropa 

c. toluen 

2) Fet je slangový název pro: 

a. efedrin 

b. drogu 

c. hašiš 

3) Pokud mě někdo požádá o mé intimní fotografie či jiné materiály sexuální povahy: 

a. pokud mi za ně zaplatí, není důvod, abych je neposlal(a) 

b. v žádném případě je nikomu nepošlu 

c. není důvod je neposlat, protože mi to na všech sluší 

4) Mezi konopné drogy patří: 

a. hašiš 

b. heroin 

c. lysohlávky 

5) Označ odpověď, ve které jsou pouze syntetické drogy: 

a. extáze, heroin, hašiš 

b. kokain, LSD, lysohlávky 

c. extáze, pervitin, LSD 

6) Nález injekčních stříkaček a jehel v hromadném dopravním prostředku nahlásím: 

a. kamarádům v partě 

b. nenahlásím nikomu 

c. průvodčímu nebo řidiči 

7) Na nemoci z kouření u nás denně umírá: 

a. 6 osob 

b. 60 osob 

c. 600 osob 

8) Ve slangu perník je: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. heroin 

9) Cítí se člověk po čichání rozpouštědel jako opilý? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla nemají žádné účinky na lidský organismus 

10) Kupuje se extáze ve formě tablet? 

a. ano 

b. ne 

c. v ČR ji nelze koupit 

11) Jaké je telefonní číslo LINKY BEZPEČÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE? 

a. 116111 

b. 156 

c. 112 

12) Seřaď následující drogy podle stupně nebezpečnosti: 

a. pervitin, heroin, marihuana 

b. heroin, pervitin, marihuana 

c. marihuana, heroin, pervitin 

 

 



13) Jaké telefonní číslo má NÁRODNÍ LINKA PREVENCE HIV/AIDS? 

a. 112 

b. 158 

c. 800144444 

14) Čemu se ve slangu říká téčko? 

a. marihuaně 

b. stavu po užití pervitinu 

c. toulenu 

15) Když ve škole vyfotografuji svého učitele a bez jeho souhlasu tuto fotografii zveřejním na internetu: 

a. je vše v pořádku, protože si můžu vyfotit kohokoliv 

b. svým jednáním jsem porušil(a) práva ochrany osobnosti 

c. učitel se může zlobit, ale nic s tím nemůže udělat 

16) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. cirhóza (tvrdnutí) jater 

b. zbarvení kůže na prstech 

c. zbarvení nehtů 

17) Mezi opiáty patří: 

a. LSD 

b. metadon 

c. kokain 

18) Škodí kouř z cigaret pouze kuřákovi? 

a. ano 

b. neškodí nikomu 

c. ne 

19) Při jízdě na kole chrání hlavu: 

a. přilba 

b. šátek 

c. čepice 

20) Dlouhodobé zneužívání kokainu vede k rozvoji: 

a. psychické závislosti 

b. fyzické závislosti 

c. závislost nevzniká 

21) Mezi opiáty patří: 

a. opium 

b. marihuana 

c. hašiš 

22) Krev je červená, protože obsahuje: 

a. železo 

b. sodík 

c. draslík 

23) Je každá droga nebezpečná pro zdraví člověka? 

a. ne 

b. nebezpečný je pouze alkohol 

c. ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 12 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. cirhóza (tvrdnutí) jater 

b. zbarvení kůže na prstech 

c. zbarvení nehtů 

2) Čemu se ve slangu říká téčko? 

a. marihuaně 

b. stavu po užití pervitinu 

c. toulenu 

3) Mezi opiáty nepatří: 

a. heroin 

b. morfin 

c. LSD 

4) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

5) Jak lze spolehlivě zjistit, jestli člověk bere drogy? 

a. toxikologickým rozborem moči 

b. rozhovorem 

c. od přátel 

6) Pokud mě někdo požádá o mé intimní fotografie či jiné materiály sexuální povahy: 

a. pokud mi za ně zaplatí, není důvod, abych je neposlal(a) 

b. v žádném případě je nikomu nepošlu 

c. není důvod je neposlat, protože mi to na všech sluší 

7) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s mírným rizikem závislosti: 

a. heroin, kofein, hašiš 

b. kofein, marihuana, hašiš 

c. nikotin, pervitin, LSD 

8) Nejčastěji užívanou nelegální drogou je: 

a. marihuana 

b. kokain 

c. heroin 

9) Mezi psychotropní léky patří: 

a. heroin 

b. pervitin 

c. diazepam 

10) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

11) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. poškození nervové soustavy 

b. porucha spánku 

c. zvýšené riziko rakoviny plic a dýchacích cest 

 

 

 



12) Je u lidí kouřících marihuanu vyšší pravděpodobnost přechodu k dalším drogám? 

a. ne 

b. marihuana nepatří mezi drogy 

c. ano 

13) Vystupovat na internetu pod přezdívkou je: 

a. zbabělé 

b. zbytečné 

c. bezpečnější 

14) Jaké telefonní číslo má LINKA VZKAZ DOMŮ? 

a. 158 

b. 800111113 

c. 150 

15) U začátečníků je častá bledost, studený pot, nevolnost, zvracení, bolesti hlavy, pokleslá nálada, což jsou 

vlastně známky lehké otravy nikotinem. 

a. tabák 

b. opiáty 

c. těkavé látky 

16) Výroba drog: 

a. je trestná 

b. je trestná jen výroba pervitinu 

c. není trestná 

17) Malé injekční stříkačky s jehlou se nazývají: 

a. ministříkačky 

b. stříkalinky 

c. inzulínky 

18) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. odumírání mozkových buněk 

19) Při podezření na úraz páteře: 

a. s raněným nehýbáme, dokud nepřijede lékař 

b. raněného řádně pohlédneme ze všech stran 

c. přesuneme raněného do stabilizované polohy 

20) Při jízdě na kole chrání hlavu: 

a. přilba 

b. šátek 

c. čepice 

21) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

22) Která látka se používá pro přípravu jointu? 

a. marihuana 

b. LSD 

c. toluen 

23) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. snižování rychlosti reakcí 

b. zrychlené stárnutí pleti 

c. zhoršování motoriky 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 13 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Je tabák návykovější než heroin? 

a. ano 

b. ne 

c. tabák ani heroin nejsou návykové 

2) Označ odpověď, ve které jsou pouze syntetické drogy: 

a. extáze, heroin, hašiš 

b. kokain, LSD, lysohlávky 

c. extáze, pervitin, LSD 

3) Mezi opiáty nepatří: 

a. heroin 

b. morfin 

c. LSD 

4) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

5) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. rakovina plic 

b. zrychlené stárnutí pleti 

c. dýchací potíže 

6) Mezi opiáty patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. heroin 

7) Jaké houby se zneužívají jako drogy? 

a. muchomůrka červená 

b. liška obecná 

c. lysohlávky 

8) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

9) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. podrážděnost 

b. cirhóza (tvrdnutí) jater 

c. poškození ledvin 

10) Mezi psychotropní léky patří: 

a. toluen 

b. rohypnol 

c. opium 

11) Mezi přírodní halucinogeny patří: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. lysohlávky 

12) Jaká legální droga bývá často startovací drogou k pervitinu a heroinu? 

a. alkohol 

b. marihuana 

c. toluen 

 

 



13) Mezi stimulační drogy patří: 

a. toluen 

b. pervitin 

c. rohypnol 

14) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. odumírání mozkových buněk 

15) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. nádorové onemocnění úst 

b. cévní choroby 

c. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

16) Na nemoci z kouření u nás denně umírá: 

a. 6 osob 

b. 60 osob 

c. 600 osob 

17) Mezi tvrdé drogy nepatří: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

18) Do jaké kategorie drog se řadí kokain, pervitin a crack? 

a. halucinogeny 

b. opiáty 

c. stimulační drogy 

19) Ve slangu herák je: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

20) Mezinárodní den boje proti drogám si připomínáme: 

a. 26. května 

b. 26. června 

c. 26. července 

21) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. podrážděnost 

b. zvýšené riziko rakoviny plic 

c. zvýšené riziko rakoviny dýchacích cest 

22) Je LSD droga, která ovlivňuje psychický stav člověka a má halucinogenní účinky? 

a. ne 

b. LSD nepatří mezi drogy 

c. ano 

23) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 14 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Výroba drog: 

a. je trestná 

b. je trestná jen výroba pervitinu 

c. není trestná 

2) Při podezření na úraz páteře: 

a. s raněným nehýbáme, dokud nepřijede lékař 

b. raněného řádně pohlédneme ze všech stran 

c. přesuneme raněného do stabilizované polohy 

3) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

4) Jeho účinky se u různých lidí liší. V menších dávkách působí většinou oslabení pozornosti a opatrnosti, zvýšenou 

hovornost, tendenci se prosazovat, někdy slovní agresi a násilnické chování. Po vyšších dávkách dochází k útlumu 

spavosti, při otravě nastává bezvědomí a je ohroženo dýchání. Lidé pod jeho vlivem mívají zarudlé oči, zhoršenou 

koordinaci pohybů, nejistou chůzi. V kocovině trpí bolestmi hlavy. 

a. heroin 

b. pervitin 

c. alkohol 

5) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

6) Kolik je v ČR každý rok nových případů rakoviny plic v důsledku kouření? 

a. 50 

b. 5000 

c. 500 

7) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zhoršená kvalita vlasů 

b. chronický zánět průdušek 

c. impotence 

8) OBĚŤ je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

9) Šlehnout si znamená: 

a. injekčně si aplikovat drogu 

b. něco ukrást 

c. stav po aplikaci drogy 

10) Ve slangu perník je: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. heroin 

11) Jaké drogy se vyrábí z konopí? 

a. pervitin, LSD 

b. marihuana, hašiš 

c. heroin 

 

 

 



12) Teplota cigarety při sátí je: 

a. 7 °C 

b. 7 000 °C 

c. 700 °C 

13) Čemu se ve slangu říká joint, špek, brko? 

a. cigaretě s tabákem 

b. LSD 

c. marihuanové cigaretě 

14) Cítí se člověk po čichání rozpouštědel jako opilý? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla nemají žádné účinky na lidský organismus 

15) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. nádorové onemocnění úst 

b. cévní choroby 

c. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

16) Je protizákonné sbírat a nabízet halucinogenní houby jiným osobám? 

a. ne 

b. v ČR halucinogenní houby nerostou 

c. ano 

17) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. odumírání mozkových buněk 

18) Mezi drogy, které se s oblibou aplikují nitrožilně, patří: 

a. toluen 

b. pervitin a heroin 

c. extáze 

19) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšené riziko žaludečních vředů 

b. poškození plodu v těhotenství 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

20) Mezi opiáty patří: 

a. opium 

b. marihuana 

c. hašiš 

21) V případě uštknutí se zaškrcovadlo přikládá nad ránu: 

a. směrem k srdci 

b. směrem od srdce 

c. vůbec se nepřikládá 

22) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

23) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 15 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Jeho účinky se u různých lidí liší. V menších dávkách působí většinou oslabení pozornosti a opatrnosti, zvýšenou 

hovornost, tendenci se prosazovat, někdy slovní agresi a násilnické chování. Po vyšších dávkách dochází k útlumu 

spavosti, při otravě nastává bezvědomí a je ohroženo dýchání. Lidé pod jeho vlivem mívají zarudlé oči, zhoršenou 

koordinaci pohybů, nejistou chůzi. V kocovině trpí bolestmi hlavy. 

a. heroin 

b. pervitin 

c. alkohol 

2) Injekční jehly odhazují na veřejných prostranstvích většinou: 

a. injekční uživatelé drog 

b. lékaři 

c. pracovníci kontaktního centra 

3) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

4) Čemu se ve slangu říká speedball [čti spídból]? 

a. heroinu 

b. LSD 

c. heroinu užitému společně s kokainem 

5) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

6) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. snižování rychlosti reakcí 

b. zrychlené stárnutí pleti 

c. zhoršování motoriky 

7) Svádění jiného ke zneužívání jiné návykové látky než alkoholu: 

a. není trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. je trestné 

8) Může čichání rozpouštědel bezprostředně způsobit smrt? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla se nečichají 

9) Poranění vzniklé silným účinkem slunce se nazývá: 

a. úpal 

b. úžeh 

c. přehřátí 

10) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. vysoký tlak 

b. dýchací potíže 

c. snížení kapacity plic 

11) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. rakovina plic 

b. zvýšené riziko žaludečních vředů 

c. rakovina ústní dutiny 

 

 

 



12) K přenosu infekcí např. žloutenky typu B a C nebo HIV postačuje: 

a. minimální množství krve 

b. jeden litr krve 

c. infekce se krví nepřenáší 

13) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zvýšené riziko rakoviny žaludku 

b. žluté zbarvení zubů 

c. dýchací potíže 

14) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zánět dásní 

b. poškození ledvin 

c. předčasná ztráta zubů 

15) Dlouhodobé zneužívání kokainu vede k rozvoji: 

a. psychické závislosti 

b. fyzické závislosti 

c. závislost nevzniká 

16) Kyberšikana je: 

a. fyzické napadení druhého člověka 

b. společensky tolerovaný způsob řešení problémů mezi lidmi 

c. šikanování jiné osoby pomocí informačních technologií (mobil..) 

17) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

18) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. odumírání mozkových buněk 

19) Které z těchto drog jsou považovány za legální? 

a. alkohol, léky, těkavé látky 

b. marihuana, opium 

c. heroin, pervitin 

20) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

21) Do jaké kategorie drog se řadí kokain, pervitin a crack? 

a. halucinogeny 

b. opiáty 

c. stimulační drogy 

22) Doplň chybějící údaj ve větě: Zákaz prodeje alkoholických nápojů osobám mladším....: 

a. 17 let 

b. 18 let 

c. 16 let 

23) Čichání toluenu, ředidel a dalších těkavých látek: 

a. je nebezpečné 

b. není nebezpečné 

c. v malém množství neškodí 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 16 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšená úrazovost 

b. porucha spánku 

c. zhoršené prokrvení končetin 

2) Nejčastěji užívanou nelegální drogou je: 

a. marihuana 

b. kokain 

c. heroin 

3) ARO je zkratka pro: 

a. anesteziologicko resuscitační oddělení 

b. penicilin 

c. tato zkratka neexistuje 

4) Jaké je telefonní číslo LINKY BEZPEČÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE? 

a. 116111 

b. 156 

c. 112 

5) Gambler je: 

a. dealer drog 

b. patologický hráč 

c. uživatel pervitinu 

6) Mezi konopné drogy patří: 

a. toluen 

b. pervitin 

c. marihuana 

7) Mezi halucinogenní drogy patří: 

a. LSD 

b. toluen 

c. hašiš 

8) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

9) MDMA je: 

a. postřik proti vosám 

b. extáze 

c. heroin 

10) Pokud umísťuji své fotografie na internet: 

a. je to nebezpečné, ztrácím nad nimi kontrolu 

b. je to bezpečné, protože je můžu z internetu kdykoliv odstranit 

c. je to bezpečné, protože je mohou vidět pouze kamarádi 

11) Kyberšikana je: 

a. fyzické napadení druhého člověka 

b. společensky tolerovaný způsob řešení problémů mezi lidmi 

c. šikanování jiné osoby pomocí informačních technologií (mobil..) 

 

 

 



12) Jak se liší HIV a AIDS? 

a. nijak, jsou to dvě označení stejné nemoci 

b. HIV je označení pro vážnější fázi nemoci 

c. HIV je virus oslabující organismus, AIDS je označení nemoci 

13) U začátečníků je častá bledost, studený pot, nevolnost, zvracení, bolesti hlavy, pokleslá nálada, což jsou 

vlastně známky lehké otravy nikotinem. 

a. tabák 

b. opiáty 

c. těkavé látky 

14) Prodej drog v České republice: 

a. je trestný 

b. není trestný 

c. je trestný u dětí do 15 let 

15) Mezi stimulační drogy patří: 

a. heroin 

b. opium 

c. crack 

16) Čemu se ve slangu říká téčko? 

a. marihuaně 

b. stavu po užití pervitinu 

c. toulenu 

17) Éčko je slangový název pro: 

a. extázi 

b. heroin 

c. LSD 

18) S použitými injekčními jehlami a stříkačkami se manipuluje pouze pomocí: 

a. vhodného nástroje (pinzeta nebo kleště) 

b. čistých rukou 

c. kapesníku 

19) Užívání drog: 

a. není trestné 

b. není trestné u osob nad 18 let 

c. je trestné 

20) Označ odpověď, ve které jsou pouze drogy s vysokým rizikem závislosti: 

a. heroin, toluen, pervitin 

b. kokain, marihuana, heroin 

c. crack, extáze, hašiš 

21) Rostlinný alkaloid obsažený v tabáku je: 

a. nikotin 

b. rohypnol 

c. toluen 

22) Jaká je poloha hlavy, když chceme zabránit zapadnutí jazyka? 

a. předklon 

b. úklon vlevo 

c. záklon 

23) Do jaké kategorie drog se řadí kokain, pervitin a crack? 

a. halucinogeny 

b. opiáty 

c. stimulační drogy 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 17 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Co se vyrábí ze surového opia získaného z nezralých makovic opiového máku? 

a. opium, heroin 

b. LSD 

c. extáze 

2) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

3) Je každá droga nebezpečná pro zdraví člověka? 

a. ne 

b. je nebezpečná pouze pro děti 

c. ano 

4) Mezi psychotropní léky patří: 

a. heroin 

b. pervitin 

c. diazepam 

5) Škodí kouř z cigaret pouze kuřákovi? 

a. ano 

b. neškodí nikomu 

c. ne 

6) Seřaď následující drogy podle stupně nebezpečnosti: 

a. pervitin, heroin, marihuana 

b. heroin, pervitin, marihuana 

c. marihuana, heroin, pervitin 

7) Jeho účinky se u různých lidí liší. V menších dávkách působí většinou oslabení pozornosti a opatrnosti, zvýšenou 

hovornost, tendenci se prosazovat, někdy slovní agresi a násilnické chování. Po vyšších dávkách dochází k útlumu 

spavosti, při otravě nastává bezvědomí a je ohroženo dýchání. Lidé pod jeho vlivem mívají zarudlé oči, zhoršenou 

koordinaci pohybů, nejistou chůzi. V kocovině trpí bolestmi hlavy. 

a. heroin 

b. pervitin 

c. alkohol 

8) Na nemoci z kouření u nás denně umírá: 

a. 6 osob 

b. 60 osob 

c. 600 osob 

9) Označ odpověď, ve které jsou pouze nelegální drogy: 

a. alkohol, crack, hašiš 

b. nikotin, marihuana, heroin 

c. heroin, pervitin, LSD 

10) Plíce kuřáka mají oproti normálním plicím: 

a. světlejší barvu 

b. tmavší barvu 

c. kouření nemá vliv na zbarvení 

11) Opium se získává z: 

a. koky pravé 

b. konopí setého 

c. máku setého 

 

 

 



12) Označ odpověď, ve které jsou pouze tvrdé drogy: 

a. heroin, marihuana, extáze 

b. heroin, pervitin, kokain 

c. tabák, pervitin, hašiš 

13) Označ odpověď, ve které jsou pouze přírodní drogy: 

a. marihuana, lysohlávky, hašiš 

b. kokain, LSD, heroin 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

14) Mezi stimulační drogy patří: 

a. amfetamin 

b. diazepam 

c. LSD 

15) Rostlinný alkaloid obsažený v tabáku je: 

a. nikotin 

b. rohypnol 

c. toluen 

16) Je LSD droga, která ovlivňuje psychický stav člověka a má halucinogenní účinky? 

a. ne 

b. LSD nepatří mezi drogy 

c. ano 

17) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. poškození nervové soustavy 

b. porucha spánku 

c. zvýšené riziko rakoviny plic a dýchacích cest 

18) Které z těchto drog jsou považovány za legální? 

a. alkohol, léky, těkavé látky 

b. marihuana, opium 

c. heroin, pervitin 

19) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

20) Dlouhodobé zneužívání kokainu vede k rozvoji: 

a. psychické závislosti 

b. fyzické závislosti 

c. závislost nevzniká 

21) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížená imunita 

b. našedlá kůže 

c. horší kvalita nehtů 

22) Vystupovat na internetu pod přezdívkou je: 

a. zbabělé 

b. zbytečné 

c. bezpečnější 

23) Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako: 

a. běžný odpad 

b. nebezpečný infekční odpad 

c. tříděný odpad 

 

 

 

 



TEST 18 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Kolik je v ČR každý rok nových případů rakoviny plic v důsledku kouření? 

a. 50 

b. 5000 

c. 500 

2) Jsou marihuana a hašiš škodlivé drogy? 

a. ne 

b. škodí pouze dětem 

c. ano 

3) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

b. riziko mozkové mrtvice 

c. snížení kapacity plic 

4) Jaká legální droga bývá často startovací drogou k pervitinu a heroinu? 

a. alkohol 

b. marihuana 

c. toluen 

5) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížená imunita 

b. našedlá kůže 

c. horší kvalita nehtů 

6) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

7) U injekční aplikace drog hrozí: 

a. nižší riziko předávkování 

b. vyšší riziko předávkování 

c. nehrozí žádné riziko 

8) Označ odpověď, ve které jsou pouze přírodní drogy: 

a. marihuana, lysohlávky, hašiš 

b. kokain, LSD, heroin 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

9) Pokud mě někdo požádá o mé intimní fotografie či jiné materiály sexuální povahy: 

a. pokud mi za ně zaplatí, není důvod, abych je neposlal(a) 

b. v žádném případě je nikomu nepošlu 

c. není důvod je neposlat, protože mi to na všech sluší 

10) Jaká droga je nejčastěji zneužívaná? 

a. extáze 

b. alkohol 

c. kokain 

11) Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako: 

a. běžný odpad 

b. nebezpečný infekční odpad 

c. tříděný odpad 

12) V případě uštknutí se zaškrcovadlo přikládá nad ránu: 

a. směrem k srdci 

b. směrem od srdce 

c. vůbec se nepřikládá 

 

 



13) Šlehnout si znamená: 

a. injekčně si aplikovat drogu 

b. něco ukrást 

c. stav po aplikaci drogy 

14) Kyberšikana je: 

a. fyzické napadení druhého člověka 

b. společensky tolerovaný způsob řešení problémů mezi lidmi 

c. šikanování jiné osoby pomocí informačních technologií (mobil..) 

15) Kolik je na zeměkouli kuřáků? 

a. přibližně 1 miliarda 

b. přibližně 1 milion 

c. přibližně 100 000 

16) MDMA je: 

a. postřik proti vosám 

b. extáze 

c. heroin 

17) Jaké telefonní číslo má LINKA VZKAZ DOMŮ? 

a. 158 

b. 800111113 

c. 150 

18) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. cévní choroby 

b. výpadky paměti 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

19) Při intoxikaci jsou rozšířené zornice, zčervenání, rychlejší puls, horší sebeovládání, snazší ovlivnitelnost. 

Objevují se halucinace, čili člověk vnímá to, co není, nebo nevnímá to, co je. Zhoršená schopnost rozhodování. 

Horší kontakt s realitou. Někdy abnormálnost chování. 

a. tlumivé látky 

b. LSD 

c. alkohol 

20) Mezi halucinogenní drogy patří: 

a. LSD 

b. toluen 

c. hašiš 

21) Mezinárodní den boje proti drogám si připomínáme: 

a. 26. května 

b. 26. června 

c. 26. července 

22) Co je to šikana? 

a. pohlavně přenosná choroba 

b. slangový název pro heroin 

c. fyzické i psychické omezování či týrání jedince v kolektivu 

23) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšené riziko žaludečních vředů 

b. poškození plodu v těhotenství 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



TEST 19 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Je znám jako "náhražková droga" předepisovaná osobám se závislostí na heroinu a jiných opiátech. Sice byla i u 

něj prokázána jistá návykovost, není ovšem tak nebezpečný jako heroin. Výhodou je, že jeho účinek je delší než u 

jiných opiátů, podává se ústy jednou denně a délka jeho působení se pohybuje v rozmezí 24 – 36 hodin, zatímco 

heroin působí kolem šesti hodin. Předepisuje se však také v injekční formě a takto bývá zneužíván jako pouliční 

droga. 

a. alkohol 

b. opiáty 

c. metadon 

2) Ve slangu herák je: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

3) Co se vyrábí ze surového opia získaného z nezralých makovic opiového máku? 

a. opium, heroin 

b. LSD 

c. extáze 

4) Označ odpověď, ve které jsou pouze přírodní drogy: 

a. marihuana, lysohlávky, hašiš 

b. kokain, LSD, heroin 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

5) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. cirhóza (tvrdnutí) jater 

b. zbarvení kůže na prstech 

c. zbarvení nehtů 

6) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšené riziko žaludečních vředů 

b. poškození plodu v těhotenství 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

7) Pervitin se zpravidla užívá: 

a. ve formě tabletek 

b. vkládá se pod jazyk 

c. injekčně 

8) Jak se nazývá záchranná poloha na boku? 

a. stabilizační 

b. stabilní 

c. stabilizovaná 

9) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. cirhóza (tvrdnutí) jater 

b. zvýšená úrazovost 

c. dýchací potíže 

10) Injekční stříkačce se slangově také říká? 

a. čórka 

b. buchna, nástřelka, pichna, práskačka 

c. tlakovka 

11) Správné poskytnutí první pomoci vyžaduje: 

a. přítomnost lékaře 

b. účelnost, rychlost a rozhodnost 

c. přítomnost dětí 

 

 



12) Fet je slangový název pro: 

a. efedrin 

b. drogu 

c. hašiš 

13) Jaké telefonní číslo má LINKA VZKAZ DOMŮ? 

a. 158 

b. 800111113 

c. 150 

14) S použitými injekčními jehlami a stříkačkami se manipuluje pouze pomocí: 

a. vhodného nástroje (pinzeta nebo kleště) 

b. čistých rukou 

c. kapesníku 

15) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

16) Výroba drog: 

a. je trestná 

b. je trestná jen výroba pervitinu 

c. není trestná 

17) ARO je zkratka pro: 

a. anesteziologicko resuscitační oddělení 

b. penicilin 

c. tato zkratka neexistuje 

18) Označ odpověď, ve které jsou pouze legální drogy: 

a. pervitin, marihuana, heroin 

b. alkohol, nikotin, toluen 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

19) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. nádorové onemocnění úst 

b. cévní choroby 

c. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

20) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

21) Může se člověk stát závislý na heroinu hned po první dávce? 

a. ano 

b. na heroin závislost nevzniká 

c. ne 

22) K přenosu infekcí např. žloutenky typu B a C nebo HIV postačuje: 

a. minimální množství krve 

b. jeden litr krve 

c. infekce se krví nepřenáší 

23) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

 

 

 

 



TEST 20 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Seřaď následující drogy podle stupně nebezpečnosti: 

a. pervitin, heroin, marihuana 

b. heroin, pervitin, marihuana 

c. marihuana, heroin, pervitin 

2) Mezi opiáty patří: 

a. opium 

b. marihuana 

c. hašiš 

3) Při tepenném krvácení menšího rozsahu na končetině přiložíme: 

a. normální obvaz 

b. tlakový obvaz 

c. obvaz na ránu a nad ní škrtidlo 

4) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. odumírání mozkových buněk 

5) Výroba drog: 

a. je trestná 

b. je trestná jen výroba pervitinu 

c. není trestná 

6) Taneční droga je: 

a. LSD 

b. extáze 

c. kokain 

7) Mezi drogy, které se s oblibou aplikují nitrožilně, patří: 

a. toluen 

b. pervitin a heroin 

c. extáze 

8) Fet je slangový název pro: 

a. efedrin 

b. drogu 

c. hašiš 

9) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

10) Mezi stimulační drogy patří: 

a. heroin 

b. opium 

c. crack 

11) Jeho účinky se u různých lidí liší. V menších dávkách působí většinou oslabení pozornosti a opatrnosti, 

zvýšenou hovornost, tendenci se prosazovat, někdy slovní agresi a násilnické chování. Po vyšších dávkách dochází 

k útlumu spavosti, při otravě nastává bezvědomí a je ohroženo dýchání. Lidé pod jeho vlivem mívají zarudlé oči, 

zhoršenou koordinaci pohybů, nejistou chůzi. V kocovině trpí bolestmi hlavy. 

a. heroin 

b. pervitin 

c. alkohol 

 

 

 



12) Poranění vzniklé silným účinkem slunce se nazývá: 

a. úpal 

b. úžeh 

c. přehřátí 

13) Pěstování rostliny konopí pro výrobu marihuany: 

a. je trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. konopí se v ČR nepěstuje 

14) Je u lidí kouřících marihuanu vyšší pravděpodobnost přechodu k dalším drogám? 

a. ne 

b. marihuana nepatří mezi drogy 

c. ano 

15) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zvýšené riziko rakoviny žaludku 

b. žluté zbarvení zubů 

c. dýchací potíže 

16) Jaká legální droga bývá často startovací drogou k pervitinu a heroinu? 

a. alkohol 

b. marihuana 

c. toluen 

17) Když ve škole vyfotografuji svého učitele a bez jeho souhlasu tuto fotografii zveřejním na internetu: 

a. je vše v pořádku, protože si můžu vyfotit kohokoliv 

b. svým jednáním jsem porušil(a) práva ochrany osobnosti 

c. učitel se může zlobit, ale nic s tím nemůže udělat 

18) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. rakovina plic 

b. zvýšené riziko žaludečních vředů 

c. rakovina ústní dutiny 

19) Zarudlé oči, zrychlený puls, bolesti na prsou, kašel, sucho v ústech, hlad, pach potu po spálené trávě, únava, 

zhoršená schopnost orientace v čase a prostoru. Roste riziko úrazů. Nezájem, někdy poruchy vnímání. Poměrně 

časté bývají úzkostné stavy pod vlivem drogy a deprese po odeznění jejího účinku. 

a. extáze 

b. marihuana 

c. pervitin 

20) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

21) Čemu se ve slangu říká klepky nebo zob? 

a. konopí 

b. tabletkám s psychotropním účinkem 

c. pervitinu 

22) K přenosu infekcí např. žloutenky typu B a C nebo HIV postačuje: 

a. minimální množství krve 

b. jeden litr krve 

c. infekce se krví nepřenáší 

23) Éčko je slangový název pro: 

a. extázi 

b. heroin 

c. LSD 

 

 

 

 

  

 



TEST 21 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Jeho účinky se u různých lidí liší. V menších dávkách působí většinou oslabení pozornosti a opatrnosti, zvýšenou 

hovornost, tendenci se prosazovat, někdy slovní agresi a násilnické chování. Po vyšších dávkách dochází k útlumu 

spavosti, při otravě nastává bezvědomí a je ohroženo dýchání. Lidé pod jeho vlivem mívají zarudlé oči, zhoršenou 

koordinaci pohybů, nejistou chůzi. V kocovině trpí bolestmi hlavy. 

a. heroin 

b. pervitin 

c. alkohol 

2) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

b. riziko mozkové mrtvice 

c. snížení kapacity plic 

3) Psaníčko je slangový název pro: 

a. malou obálku s drogou 

b. zamilovaný dopis 

c. obálku s penězi 

4) Fet je slangový název pro: 

a. efedrin 

b. drogu 

c. hašiš 

5) Přechovávání drog pro někoho jiného: 

a. není trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. je trestné 

6) U injekční aplikace drog hrozí: 

a. nižší riziko předávkování 

b. vyšší riziko předávkování 

c. nehrozí žádné riziko 

7) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

8) Postiženého s krvácením z ucha uložíme: 

a. na stranu krvácejícího ucha 

b. na opačnou stranu než je krvácení 

c. na záda s mírným podložením hlavy 

9) Rostlinný alkaloid obsažený v tabáku je: 

a. nikotin 

b. rohypnol 

c. toluen 

10) Která látka se používá pro přípravu jointu? 

a. marihuana 

b. LSD 

c. toluen 

11) Jaké telefonní číslo má městská policie? 

a. 156 

b. 112 

c. 155 

 

 

 



12) Označ odpověď, ve které jsou pouze legální drogy: 

a. pervitin, marihuana, heroin 

b. alkohol, nikotin, toluen 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

13) Nabízení drog: 

a. není trestné 

b. není trestné na diskotéce 

c. je trestné 

14) Je heroin v práškové formě méně riskantní, protože se nemusí používat jehly? 

a. ano 

b. heroin v práškové formě neexistuje 

c. ne 

15) Jaká je poloha hlavy, když chceme zabránit zapadnutí jazyka? 

a. předklon 

b. úklon vlevo 

c. záklon 

16) Při intoxikaci jsou rozšířené zornice, zčervenání, rychlejší puls, horší sebeovládání, snazší ovlivnitelnost. 

Objevují se halucinace, čili člověk vnímá to, co není, nebo nevnímá to, co je. Zhoršená schopnost rozhodování. 

Horší kontakt s realitou. Někdy abnormálnost chování. 

a. tlumivé látky 

b. LSD 

c. alkohol 

17) Zarudlé oči, zrychlený puls, bolesti na prsou, kašel, sucho v ústech, hlad, pach potu po spálené trávě, únava, 

zhoršená schopnost orientace v čase a prostoru. Roste riziko úrazů. Nezájem, někdy poruchy vnímání. Poměrně 

časté bývají úzkostné stavy pod vlivem drogy a deprese po odeznění jejího účinku. 

a. extáze 

b. marihuana 

c. pervitin 

18) Šlehnout si znamená: 

a. injekčně si aplikovat drogu 

b. něco ukrást 

c. stav po aplikaci drogy 

19) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. poškození nervové soustavy 

b. porucha spánku 

c. zvýšené riziko rakoviny plic a dýchacích cest 

20) Jaká droga je nejčastěji zneužívaná? 

a. extáze 

b. alkohol 

c. kokain 

21) Injekční stříkačce se slangově také říká? 

a. čórka 

b. buchna, nástřelka, pichna, práskačka 

c. tlakovka 

22) Může se člověk stát závislý na heroinu hned po první dávce? 

a. ano 

b. na heroin závislost nevzniká 

c. ne 

23) Svádění jiného ke zneužívání jiné návykové látky než alkoholu: 

a. není trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. je trestné 

 

 

 



TEST 22 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Výroba drog: 

a. je trestná 

b. je trestná jen výroba pervitinu 

c. není trestná 

2) Krev je červená, protože obsahuje: 

a. železo 

b. sodík 

c. draslík 

3) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zánět dásní 

b. poškození ledvin 

c. předčasná ztráta zubů 

4) Je LSD droga, která ovlivňuje psychický stav člověka a má halucinogenní účinky? 

a. ne 

b. LSD nepatří mezi drogy 

c. ano 

5) Jaké drogy se vyrábí z konopí? 

a. pervitin, LSD 

b. marihuana, hašiš 

c. heroin 

6) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

7) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. podrážděnost 

b. cirhóza (tvrdnutí) jater 

c. poškození ledvin 

8) Je u lidí kouřících marihuanu vyšší pravděpodobnost přechodu k dalším drogám? 

a. ne 

b. marihuana nepatří mezi drogy 

c. ano 

9) Mají sportovci povoleno používání anabolických steroidů, aby byli silnější a víc ve formě? 

a. ano 

b. pouze na závodech 

c. ne 

10) Dovoz drog do České republiky: 

a. není trestný 

b. je trestný 

c. dovoz drog není zakázaný 

11) Ve slangu perník je: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. heroin 

12) Mezi psychotropní léky patří: 

a. toluen 

b. rohypnol 

c. opium 

 

 



13) Která z drog je nejtypičtějším zástupcem tzv. tanečních drog? 

a. marihuana 

b. extáze 

c. heroin 

14) Zrychlený tep, rozšířené zornice, neklid, nespavost, podrážděnost, vzrušení, třes, podezíravost, úzkosti, po 

doznění účinku drogy útlum, spavost a deprese. Časté jsou pocity pronásledování. Někdy člověk vnímá např. 

neexistující osoby, má podivné chování, trpí nespavostí. častější úrazy, agrese vůči druhým - pod vlivem drogy 

může být člověk nebezpečný sobě i okolí. Droga vyvolává poměrně často předávkování a to i u těch, kdo si ji chtějí 

"zkusit". 

a. pervitin 

b. marihuana 

c. metadon 

15) Opium se získává z: 

a. koky pravé 

b. konopí setého 

c. máku setého 

16) Z dechu i z oděvu je cítit zápach po chemikáliích. Patrná je obluzenost a nepřítomnost duchem. Postižený 

působí neduživě, je pobledlý, je mu špatně, má rozšířené zornice, zarudlé oči, nepřítomný pohled, může mít 

vyrážku kolem úst a nosu. Rozjařenost a poruchy vnímání při otravě přecházejí ve spánek. Méně často je obluzení 

dlouhodobější. Nezřetelná je výslovnost, zhoršená je koordinace pohybů, objevuje se nesmyslný smích. Při 

dlouhodobějším užívání je patrný nezájem, lenivost, horší prospěch, zanedbávání školy apod. Zvyšují se jaterní 

testy, roste nebezpečí smrtelné otravy. 

a. opiáty 

b. těkavé látky 

c. pervitin 

17) MDMA je: 

a. postřik proti vosám 

b. extáze 

c. heroin 

18) Chatování v prostředí internetu je výraz pro: 

a. způsob trávení letní dovolené na chatě či chalupě 

b. sdílení fotografií a videí na internetu 

c. krátkou komunikaci dvou nebo více lidí na internetu 

19) Jaké telefonní číslo má policie? 

a. 158 

b. 155 

c. 112 

20) AGRESOR je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

21) Co uděláš, když se poraníš o použitou, odhozenou stříkačku s jehlou? 

a. ranku správně ošetřím a vyhledám lékaře 

b. nebudu si toho všímat 

c. počkám tři dny a pak vyhledám lékaře 

22) Zarudlé oči, zrychlený puls, bolesti na prsou, kašel, sucho v ústech, hlad, pach potu po spálené trávě, únava, 

zhoršená schopnost orientace v čase a prostoru. Roste riziko úrazů. Nezájem, někdy poruchy vnímání. Poměrně 

časté bývají úzkostné stavy pod vlivem drogy a deprese po odeznění jejího účinku. 

a. extáze 

b. marihuana 

c. pervitin 

23) Doplň chybějící údaj ve větě: Zákaz prodeje alkoholických nápojů osobám mladším....: 

a. 17 let 

b. 18 let 

c. 16 let 

 



TEST 23 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

2) Je pravda, že většina dětí získá své drogy od kamarádů? 

a. ano 

b. ne 

c. děti nemají přístup k žádným drogám 

3) Je injekční užívání drog jedním z nejnebezpečnějších způsobů? 

a. ano 

b. ne 

c. drogy se injekčně neaplikují 

4) Postiženého s krvácením z ucha uložíme: 

a. na stranu krvácejícího ucha 

b. na opačnou stranu než je krvácení 

c. na záda s mírným podložením hlavy 

5) Z dechu i z oděvu je cítit zápach po chemikáliích. Patrná je obluzenost a nepřítomnost duchem. Postižený 

působí neduživě, je pobledlý, je mu špatně, má rozšířené zornice, zarudlé oči, nepřítomný pohled, může mít 

vyrážku kolem úst a nosu. Rozjařenost a poruchy vnímání při otravě přecházejí ve spánek. Méně často je obluzení 

dlouhodobější. Nezřetelná je výslovnost, zhoršená je koordinace pohybů, objevuje se nesmyslný smích. Při 

dlouhodobějším užívání je patrný nezájem, lenivost, horší prospěch, zanedbávání školy apod. Zvyšují se jaterní 

testy, roste nebezpečí smrtelné otravy. 

a. opiáty 

b. těkavé látky 

c. pervitin 

6) Zrychlený tep, rozšířené zornice, neklid, nespavost, podrážděnost, vzrušení, třes, podezíravost, úzkosti, po 

doznění účinku drogy útlum, spavost a deprese. Časté jsou pocity pronásledování. Někdy člověk vnímá např. 

neexistující osoby, má podivné chování, trpí nespavostí. častější úrazy, agrese vůči druhým - pod vlivem drogy 

může být člověk nebezpečný sobě i okolí. Droga vyvolává poměrně často předávkování a to i u těch, kdo si ji chtějí 

"zkusit". 

a. pervitin 

b. marihuana 

c. metadon 

7) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. poškození nervové soustavy 

b. porucha spánku 

c. zvýšené riziko rakoviny plic a dýchacích cest 

8) Netolismus je: 

a. označení pro obyvatele Netolic 

b. výraz pro závislost na virtuálních drogách (televize, video…) 

c. druh internetové kriminality 

9) Mezi psychotropní léky patří: 

a. heroin 

b. pervitin 

c. diazepam 

10) Mezi halucinogeny patří: 

a. hašiš 

b. extáze 

c. marihuana 

 



11) Šlehnout si znamená: 

a. injekčně si aplikovat drogu 

b. něco ukrást 

c. stav po aplikaci drogy 

12) Co uděláš, když se poraníš o použitou, odhozenou stříkačku s jehlou? 

a. ranku správně ošetřím a vyhledám lékaře 

b. nebudu si toho všímat 

c. počkám tři dny a pak vyhledám lékaře 

13) Mezi opiáty patří: 

a. LSD 

b. metadon 

c. kokain 

14) Mezi halucinogeny patří: 

a. lysohlávky 

b. diazepam 

c. metadon 

15) K přenosu infekcí např. žloutenky typu B a C nebo HIV postačuje: 

a. minimální množství krve 

b. jeden litr krve 

c. infekce se krví nepřenáší 

16) Vyvolává LSD psychický nebo fyzický návyk? 

a. ne 

b. ano 

c. LSD není droga 

17) Chatování v prostředí internetu je výraz pro: 

a. způsob trávení letní dovolené na chatě či chalupě 

b. sdílení fotografií a videí na internetu 

c. krátkou komunikaci dvou nebo více lidí na internetu 

18) Dovoz drog do České republiky: 

a. není trestný 

b. je trestný 

c. dovoz drog není zakázaný 

19) Injekční aplikace drog způsobuje: 

a. rychlejší nástup účinku drogy 

b. pomalejší nástup účinku drogy 

c. drogu nelze injekčně aplikovat 

20) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. podrážděnost 

b. cirhóza (tvrdnutí) jater 

c. poškození ledvin 

21) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. snižování rychlosti reakcí 

b. zrychlené stárnutí pleti 

c. zhoršování motoriky 

22) Joint je slangový název pro: 

a. pervitin 

b. heroin 

c. marihuanovou cigaretu 

23) Jaká droga je nejčastěji zneužívaná? 

a. extáze 

b. alkohol 

c. kokain 

 

 

 



TEST 24 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Pachatel šikany či kyberšikany mladší 15ti let: 

a. může za své protiprávní jednání skončit u soudu pro mladistvé 

b. není trestně odpovědný, proto nemůže být potrestán 

c. je trestně odpovědný, může jít do vězení 

2) Při tepenném krvácení menšího rozsahu na končetině přiložíme: 

a. normální obvaz 

b. tlakový obvaz 

c. obvaz na ránu a nad ní škrtidlo 

3) Která droga se vyrábí z konopí a nejedná se o marihuanu? 

a. kokain 

b. hašiš 

c. pervitin 

4) Čemu se ve slangu říká speedball [čti spídból]? 

a. heroinu 

b. LSD 

c. heroinu užitému společně s kokainem 

5) Je užívání extáze téměř neškodné? 

a. ano 

b. ne 

c. užívání škodí pouze dětem 

6) Mezi psychotropní léky patří: 

a. heroin 

b. pervitin 

c. diazepam 

7) Fet je slangový název pro: 

a. efedrin 

b. drogu 

c. hašiš 

8) Informace, které lze na internetu nalézt, jsou: 

a. vždy pravdivé 

b. pravdivé pouze některé 

c. vždy nepravdivé 

9) Krev je červená, protože obsahuje: 

a. železo 

b. sodík 

c. draslík 

10) Označ odpověď, ve které jsou pouze měkké drogy: 

a. tabák, marihuana, hašiš 

b. kokain, marihuana, heroin 

c. tabák, pervitin, hašiš 

11) Prodej drog v České republice: 

a. je trestný 

b. není trestný 

c. je trestný u dětí do 15 let 

12) Rozšířené zornice, výtok z nosu, pocení, větší citlivost na světlo, bledost, kolísání nálad, záchvaty vzteku, 

spánek ve dne, bdění v noci. Později chraplavý hlas, kašel, tmavý hlen, zácpa, bolesti v krku, krvácení z nosu, 

záchvaty křečí, ztráta váhy, problémy s pamětí, pocity pronásledování, sklon k násilí. 

a. kokain 

b. marihuana 

c. alkohol 



13) Jak se liší HIV a AIDS? 

a. nijak, jsou to dvě označení stejné nemoci 

b. HIV je označení pro vážnější fázi nemoci 

c. HIV je virus oslabující organismus, AIDS je označení nemoci 

14) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. rakovina plic 

b. zvýšené riziko žaludečních vředů 

c. rakovina ústní dutiny 

15) Na nemoci z kouření u nás denně umírá: 

a. 6 osob 

b. 60 osob 

c. 600 osob 

16) Svádění jiného ke zneužívání jiné návykové látky než alkoholu: 

a. není trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. je trestné 

17) Dlouhodobé zneužívání kokainu vede k rozvoji: 

a. psychické závislosti 

b. fyzické závislosti 

c. závislost nevzniká 

18) Desítky minut až hodin trvající stav tichého obluzení následovaný kocovinou. Po aplikaci se objevuje zúžení 

zornic a celkový útlum. Velké riziko předávkování i začátečníka. 

a. marihuana 

b. LSD 

c. opiáty 

19) Ve slangu perník je: 

a. marihuana 

b. pervitin 

c. heroin 

20) OBĚŤ je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

21) Poranění vzniklé silným účinkem slunce se nazývá: 

a. úpal 

b. úžeh 

c. přehřátí 

22) Výskyt pohozených injekčních stříkaček a jehel nahlásím: 

a. kamarádovi 

b. Policii ČR nebo městské policii 

c. nenahlásím nikomu 

23) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. nádorové onemocnění úst 

b. cévní choroby 

c. usnadněný přenos infekcí dýchacími cestami 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



TEST 25 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

2) Jsou marihuana a hašiš škodlivé drogy? 

a. ne 

b. škodí pouze dětem 

c. ano 

3) Marihuana je v České republice legální pouze: 

a. ve formě tabletek 

b. na lékařský předpis 

c. na diskotéce 

4) Mezi halucinogeny patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. LSD 

5) Které droze se nejčastěji říká "taneční"? 

a. marihuaně 

b. LSD 

c. extázi 

6) Mezi opiáty patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. heroin 

7) Je protizákonné sbírat a nabízet halucinogenní houby jiným osobám? 

a. ne 

b. v ČR halucinogenní houby nerostou 

c. ano 

8) Dlouhodobé zneužívání kokainu vede k rozvoji: 

a. psychické závislosti 

b. fyzické závislosti 

c. závislost nevzniká 

9) Je injekční užívání drog jedním z nejnebezpečnějších způsobů? 

a. ano 

b. ne 

c. drogy se injekčně neaplikují 

10) Jaká droga je nejčastěji zneužívaná? 

a. extáze 

b. alkohol 

c. kokain 

11) Nejčastěji užívanou nelegální drogou je: 

a. marihuana 

b. kokain 

c. heroin 

12) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

 

 



13) S použitými injekčními jehlami a stříkačkami se manipuluje pouze pomocí: 

a. vhodného nástroje (pinzeta nebo kleště) 

b. čistých rukou 

c. kapesníku 

14) Mezi tvrdé drogy nepatří: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

15) Mezi opiáty patří: 

a. opium 

b. marihuana 

c. hašiš 

16) Mezi stimulační drogy patří: 

a. toluen 

b. pervitin 

c. rohypnol 

17) Nájezd je: 

a. stav po aplikaci drogy 

b. slangový název pro pervitin 

c. slangový název pro drogu 

18) Je pravda, že většina dětí získá své drogy od kamarádů? 

a. ano 

b. ne 

c. děti nemají přístup k žádným drogám 

19) Co se vyrábí ze surového opia získaného z nezralých makovic opiového máku? 

a. opium, heroin 

b. LSD 

c. extáze 

20) Jaké je jednotné evropské číslo tísňového volání? 

a. 155 

b. 158 

c. 112 

21) Mezi stimulační drogy patří: 

a. kokain 

b. metadon 

c. lysohlávky 

22) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

23) Mezi halucinogeny patří: 

a. hašiš 

b. extáze 

c. marihuana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 26 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Co může naznačovat, že kamarád(ka) bere drogy? 

a. nález stříkaček, jehel a drog 

b. zlepšení ve škole 

c. zdravá pleť 

2) Nájezd je: 

a. stav po aplikaci drogy 

b. slangový název pro pervitin 

c. slangový název pro drogu 

3) Nejčastěji užívanou nelegální drogou je: 

a. marihuana 

b. kokain 

c. heroin 

4) Na nemoci z kouření u nás denně umírá: 

a. 6 osob 

b. 60 osob 

c. 600 osob 

5) Mezi konopné drogy patří: 

a. toluen 

b. pervitin 

c. marihuana 

6) Je nebezpečím halucinogenních hub to, že si je člověk může splést s houbami jedovatými? 

a. ano 

b. ne 

c. halucinogenní houby neexistují 

7) AGRESOR je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

8) Mezi opiáty patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. heroin 

9) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšené riziko žaludečních vředů 

b. poškození plodu v těhotenství 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

10) Dlouhodobé zneužívání kokainu vede k rozvoji: 

a. psychické závislosti 

b. fyzické závislosti 

c. závislost nevzniká 

11) Jaké droze se ve slangu říká acid nebo kyselina? 

a. lysohlávkám 

b. LSD 

c. pervitinu 

12) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zánět dásní 

b. poškození ledvin 

c. předčasná ztráta zubů 

 

 



13) Chatování v prostředí internetu je výraz pro: 

a. způsob trávení letní dovolené na chatě či chalupě 

b. sdílení fotografií a videí na internetu 

c. krátkou komunikaci dvou nebo více lidí na internetu 

14) ARO je zkratka pro: 

a. anesteziologicko resuscitační oddělení 

b. penicilin 

c. tato zkratka neexistuje 

15) Mezi konopné drogy patří: 

a. hašiš 

b. heroin 

c. lysohlávky 

16) Dojezd je: 

a. slangový název pro drogu 

b. slangový název pro heroin 

c. stav při odeznívání účinků drogy 

17) Kolik je v ČR každý rok nových případů rakoviny plic v důsledku kouření? 

a. 50 

b. 5000 

c. 500 

18) Taneční droga je: 

a. LSD 

b. extáze 

c. kokain 

19) Co je to šikana? 

a. pohlavně přenosná choroba 

b. slangový název pro heroin 

c. fyzické i psychické omezování či týrání jedince v kolektivu 

20) Z dechu i z oděvu je cítit zápach po chemikáliích. Patrná je obluzenost a nepřítomnost duchem. Postižený 

působí neduživě, je pobledlý, je mu špatně, má rozšířené zornice, zarudlé oči, nepřítomný pohled, může mít 

vyrážku kolem úst a nosu. Rozjařenost a poruchy vnímání při otravě přecházejí ve spánek. Méně často je obluzení 

dlouhodobější. Nezřetelná je výslovnost, zhoršená je koordinace pohybů, objevuje se nesmyslný smích. Při 

dlouhodobějším užívání je patrný nezájem, lenivost, horší prospěch, zanedbávání školy apod. Zvyšují se jaterní 

testy, roste nebezpečí smrtelné otravy. 

a. opiáty 

b. těkavé látky 

c. pervitin 

21) Ve slangu herák je: 

a. heroin 

b. marihuana 

c. pervitin 

22) Jaké telefonní číslo má záchranná služba? 

a. 112 

b. 155 

c. 116111 

23) Při jízdě v autě nás chrání: 

a. sedadlo 

b. teplé oblečení 

c. bezpečnostní pásy 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 27 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

2) Použité injekční jehly a stříkačky se likvidují jako: 

a. běžný odpad 

b. nebezpečný infekční odpad 

c. tříděný odpad 

3) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. odumírání mozkových buněk 

4) Pěstování rostliny konopí pro výrobu marihuany: 

a. je trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. konopí se v ČR nepěstuje 

5) Injekční uživatelé drog, především ti, kteří si půjčují injekční jehly a stříkačky, jsou: 

a. méně často postiženi infekcí HIV 

b. méně často nemocní 

c. mnohem častěji postiženi infekcí HIV 

6) Jaká těkavá látka se nejčastěji zneužívá jako droga? 

a. toluen 

b. lepidlo 

c. líh 

7) Čemu se ve slangu říká téčko? 

a. marihuaně 

b. stavu po užití pervitinu 

c. toulenu 

8) Která droga se vyrábí z konopí a nejedná se o marihuanu? 

a. kokain 

b. hašiš 

c. pervitin 

9) Mezi stimulační drogy patří: 

a. toluen 

b. pervitin 

c. rohypnol 

10) Je každá droga nebezpečná pro zdraví člověka? 

a. ne 

b. je nebezpečná pouze pro děti 

c. ano 

11) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. zvýšená úrazovost 

b. porucha spánku 

c. zhoršené prokrvení končetin 

12) Injekční jehly odhazují na veřejných prostranstvích většinou: 

a. injekční uživatelé drog 

b. lékaři 

c. pracovníci kontaktního centra 

 



13) Je znám jako "náhražková droga" předepisovaná osobám se závislostí na heroinu a jiných opiátech. Sice byla i 

u něj prokázána jistá návykovost, není ovšem tak nebezpečný jako heroin. Výhodou je, že jeho účinek je delší než 

u jiných opiátů, podává se ústy jednou denně a délka jeho působení se pohybuje v rozmezí 24 – 36 hodin, zatímco 

heroin působí kolem šesti hodin. Předepisuje se však také v injekční formě a takto bývá zneužíván jako pouliční 

droga. 

a. alkohol 

b. opiáty 

c. metadon 

14) Mezi halucinogeny patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. LSD 

15) Zarudlé oči, zrychlený puls, bolesti na prsou, kašel, sucho v ústech, hlad, pach potu po spálené trávě, únava, 

zhoršená schopnost orientace v čase a prostoru. Roste riziko úrazů. Nezájem, někdy poruchy vnímání. Poměrně 

časté bývají úzkostné stavy pod vlivem drogy a deprese po odeznění jejího účinku. 

a. extáze 

b. marihuana 

c. pervitin 

16) Je tabák návykovější než heroin? 

a. ano 

b. ne 

c. tabák ani heroin nejsou návykové 

17) Pachatel šikany či kyberšikany mladší 15ti let: 

a. může za své protiprávní jednání skončit u soudu pro mladistvé 

b. není trestně odpovědný, proto nemůže být potrestán 

c. je trestně odpovědný, může jít do vězení 

18) Vystupovat na internetu pod přezdívkou je: 

a. zbabělé 

b. zbytečné 

c. bezpečnější 

19) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

20) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. snižování rychlosti reakcí 

b. zrychlené stárnutí pleti 

c. zhoršování motoriky 

21) Jeho účinky se u různých lidí liší. V menších dávkách působí většinou oslabení pozornosti a opatrnosti, 

zvýšenou hovornost, tendenci se prosazovat, někdy slovní agresi a násilnické chování. Po vyšších dávkách dochází 

k útlumu spavosti, při otravě nastává bezvědomí a je ohroženo dýchání. Lidé pod jeho vlivem mívají zarudlé oči, 

zhoršenou koordinaci pohybů, nejistou chůzi. V kocovině trpí bolestmi hlavy. 

a. heroin 

b. pervitin 

c. alkohol 

22) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zánět dásní 

b. poškození ledvin 

c. předčasná ztráta zubů 

23) Kolik je na zeměkouli kuřáků? 

a. přibližně 1 miliarda 

b. přibližně 1 milion 

c. přibližně 100 000 

 

 



TEST 28 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. cévní choroby 

b. výpadky paměti 

c. cirhóza (tvrdnutí) jater 

2) Jaká je poloha hlavy, když chceme zabránit zapadnutí jazyka? 

a. předklon 

b. úklon vlevo 

c. záklon 

3) Jaké telefonní číslo má LINKA VZKAZ DOMŮ? 

a. 158 

b. 800111113 

c. 150 

4) Mezi stimulační drogy patří: 

a. toluen 

b. pervitin 

c. rohypnol 

5) Do jaké kategorie drog se řadí kokain, pervitin a crack? 

a. halucinogeny 

b. opiáty 

c. stimulační drogy 

6) Které z těchto drog jsou považovány za legální? 

a. alkohol, léky, těkavé látky 

b. marihuana, opium 

c. heroin, pervitin 

7) AGRESOR je: 

a. ten, který šikanu páchá 

b. ten, kterému je ubližováno 

c. ten, který chodí za školu 

8) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. snížení kapacity plic 

b. dýchací potíže 

c. riziko infarktu 

9) Zpomalená řeč, uživatel působí dojmem opilosti, aniž je cítit z dechu alkohol, poruchy myšlení, orientace, 

úsudku, ospalost, problémy krevního oběhu, zpomalený dech, bolesti hlavy. Mohou se objevit i pocity 

pronásledování. Riziko těžké otravy, ať samostatně nebo v kombinaci s alkoholem. Zhoršuje se schopnost řídit 

auto, jezdit na kole, na kolečkových bruslích nebo se věnovat jiným rizikovým činnostem. 

a. tlumivé látky 

b. hašiš 

c. heroin 

10) Ochrana před pohlavně přenosnými chorobami se nazývá: 

a. pláštěnka 

b. kondom 

c. plynová maska 

11) Joint je slangový název pro: 

a. pervitin 

b. heroin 

c. marihuanovou cigaretu 

 

 

 



12) Kyberšikana je: 

a. fyzické napadení druhého člověka 

b. společensky tolerovaný způsob řešení problémů mezi lidmi 

c. šikanování jiné osoby pomocí informačních technologií (mobil..) 

13) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. poškození nervové soustavy 

b. porucha spánku 

c. zvýšené riziko rakoviny plic a dýchacích cest 

14) Injekční aplikace drog způsobuje: 

a. rychlejší nástup účinku drogy 

b. pomalejší nástup účinku drogy 

c. drogu nelze injekčně aplikovat 

15) Užívání drog: 

a. není trestné 

b. není trestné u osob nad 18 let 

c. je trestné 

16) Může čichání rozpouštědel bezprostředně způsobit smrt? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla se nečichají 

17) Z dechu i z oděvu je cítit zápach po chemikáliích. Patrná je obluzenost a nepřítomnost duchem. Postižený 

působí neduživě, je pobledlý, je mu špatně, má rozšířené zornice, zarudlé oči, nepřítomný pohled, může mít 

vyrážku kolem úst a nosu. Rozjařenost a poruchy vnímání při otravě přecházejí ve spánek. Méně často je obluzení 

dlouhodobější. Nezřetelná je výslovnost, zhoršená je koordinace pohybů, objevuje se nesmyslný smích. Při 

dlouhodobějším užívání je patrný nezájem, lenivost, horší prospěch, zanedbávání školy apod. Zvyšují se jaterní 

testy, roste nebezpečí smrtelné otravy. 

a. opiáty 

b. těkavé látky 

c. pervitin 

18) Fet je slangový název pro: 

a. efedrin 

b. drogu 

c. hašiš 

19) Označ odpověď, ve které jsou pouze syntetické drogy: 

a. extáze, heroin, hašiš 

b. kokain, LSD, lysohlávky 

c. extáze, pervitin, LSD 

20) Jaká droga je nejčastěji zneužívaná? 

a. extáze 

b. alkohol 

c. kokain 

21) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. cirhóza (tvrdnutí) jater 

b. zbarvení kůže na prstech 

c. zbarvení nehtů 

22) Jak se liší HIV a AIDS? 

a. nijak, jsou to dvě označení stejné nemoci 

b. HIV je označení pro vážnější fázi nemoci 

c. HIV je virus oslabující organismus, AIDS je označení nemoci 

23) Rozšířené zornice, výtok z nosu, pocení, větší citlivost na světlo, bledost, kolísání nálad, záchvaty vzteku, 

spánek ve dne, bdění v noci. Později chraplavý hlas, kašel, tmavý hlen, zácpa, bolesti v krku, krvácení z nosu, 

záchvaty křečí, ztráta váhy, problémy s pamětí, pocity pronásledování, sklon k násilí. 

a. kokain 

b. marihuana 

c. alkohol 

 



TEST 29 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Crack je: 

a. druh amfetaminu 

b. volná báze kokainu 

c. druh extáze 

2) Na naší planetě zemře jeden člověk na nemoci z kouření každých: 

a. 6 sekund 

b. 6 minut 

c. 6 hodin 

3) Jak dlouho může podle dosavadních statistik žít člověk s nemocí AIDS? 

a. dvanáct let 

b. pět let 

c. maximálně tři roky 

4) Mezi zdravotní rizika spojená s kouřením patří: 

a. poškození nervové soustavy 

b. porucha spánku 

c. zvýšené riziko rakoviny plic a dýchacích cest 

5) Jaké houby se zneužívají jako drogy? 

a. muchomůrka červená 

b. liška obecná 

c. lysohlávky 

6) Ochrana před pohlavně přenosnými chorobami se nazývá: 

a. pláštěnka 

b. kondom 

c. plynová maska 

7) Mezi halucinogeny patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. LSD 

8) Rozdávání drog zdarma: 

a. není trestné 

b. je trestné 

c. ve škole to trestné není 

9) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. vysoký tlak 

b. dýchací potíže 

c. snížení kapacity plic 

10) Cítí se člověk po čichání rozpouštědel jako opilý? 

a. ano 

b. ne 

c. rozpouštědla nemají žádné účinky na lidský organismus 

11) Taneční droga je: 

a. LSD 

b. extáze 

c. kokain 

12) Při jízdě v autě nás chrání: 

a. sedadlo 

b. teplé oblečení 

c. bezpečnostní pásy 

 

 



13) Nejčastěji užívanou nelegální drogou je: 

a. marihuana 

b. kokain 

c. heroin 

14) Může se člověk stát závislý na heroinu hned po první dávce? 

a. ano 

b. na heroin závislost nevzniká 

c. ne 

15) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zhoršená kvalita vlasů 

b. chronický zánět průdušek 

c. impotence 

16) Kolik je na zeměkouli kuřáků? 

a. přibližně 1 miliarda 

b. přibližně 1 milion 

c. přibližně 100 000 

17) Mezi opiáty patří: 

a. rohypnol 

b. toluen 

c. heroin 

18) Označ odpověď, ve které jsou pouze legální drogy: 

a. pervitin, marihuana, heroin 

b. alkohol, nikotin, toluen 

c. nikotin, pervitin, hašiš 

19) Krev je červená, protože obsahuje: 

a. železo 

b. sodík 

c. draslík 

20) V případě, že ti někdo přes internet nebo na mobilní telefon pošle obtěžující, výhružné či sprosté zprávy: 

a. je nejlepší to nikomu neříct, abych neměl(a) ostudu 

b. obrátím se na policii či dospělou osobu a vše oznámím 

c. neřeším to, prostě zprávy vymažu 

21) Pokud mě někdo požádá o mé intimní fotografie či jiné materiály sexuální povahy: 

a. pokud mi za ně zaplatí, není důvod, abych je neposlal(a) 

b. v žádném případě je nikomu nepošlu 

c. není důvod je neposlat, protože mi to na všech sluší 

22) Mezi zdravotní rizika spojená s pitím alkoholu patří: 

a. zvýšené riziko rakoviny žaludku 

b. žluté zbarvení zubů 

c. dýchací potíže 

23) Jsou marihuana a hašiš škodlivé drogy? 

a. ne 

b. škodí pouze dětem 

c. ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 30 
Počet bodů:________________ 

Úspěšnost v %:________________ 

Hodnocení:_____________________ 

 
 

1) Která droga se vyrábí z konopí a nejedná se o marihuanu? 

a. kokain 

b. hašiš 

c. pervitin 

2) Jak dlouho může podle dosavadních statistik žít člověk s nemocí AIDS? 

a. dvanáct let 

b. pět let 

c. maximálně tři roky 

3) Při intoxikaci jsou rozšířené zornice, zčervenání, rychlejší puls, horší sebeovládání, snazší ovlivnitelnost. 

Objevují se halucinace, čili člověk vnímá to, co není, nebo nevnímá to, co je. Zhoršená schopnost rozhodování. 

Horší kontakt s realitou. Někdy abnormálnost chování. 

a. tlumivé látky 

b. LSD 

c. alkohol 

4) Komu se říká káčkaři? 

a. uživatelům drog 

b. uživatelům kokainu 

c. pracovníkům kontaktního centra 

5) Marihuana je v České republice legální pouze: 

a. ve formě tabletek 

b. na lékařský předpis 

c. na diskotéce 

6) Kolik je v ČR každý rok nových případů rakoviny plic v důsledku kouření? 

a. 50 

b. 5000 

c. 500 

7) Svádění jiného ke zneužívání jiné návykové látky než alkoholu: 

a. není trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. je trestné 

8) Jaké houby se zneužívají jako drogy? 

a. muchomůrka červená 

b. liška obecná 

c. lysohlávky 

9) Pěstování rostliny konopí pro výrobu marihuany: 

a. je trestné 

b. je trestné u dětí do 15 let 

c. konopí se v ČR nepěstuje 

10) Nabízení drog: 

a. není trestné 

b. není trestné na diskotéce 

c. je trestné 

11) Jak se aplikuje trip? 

a. píchá se do žíly 

b. vkládá se pod jazyk 

c. šňupe se 

12) Při jízdě na kole chrání hlavu: 

a. přilba 

b. šátek 

c. čepice 



13) Jaké je telefonní číslo LINKY BEZPEČÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE? 

a. 116111 

b. 156 

c. 112 

14) Opium se získává z: 

a. koky pravé 

b. konopí setého 

c. máku setého 

15) Kolik je na zeměkouli kuřáků? 

a. přibližně 1 miliarda 

b. přibližně 1 milion 

c. přibližně 100 000 

16) Může se člověk stát závislý na heroinu hned po první dávce? 

a. ano 

b. na heroin závislost nevzniká 

c. ne 

17) Jaké telefonní číslo má městská policie? 

a. 156 

b. 112 

c. 155 

18) Postiženého s krvácením z ucha uložíme: 

a. na stranu krvácejícího ucha 

b. na opačnou stranu než je krvácení 

c. na záda s mírným podložením hlavy 

19) Injekční uživatelé drog, především ti, kteří si půjčují injekční jehly a stříkačky, jsou: 

a. méně často postiženi infekcí HIV 

b. méně často nemocní 

c. mnohem častěji postiženi infekcí HIV 

20) Jaké telefonní číslo má LINKA VZKAZ DOMŮ? 

a. 158 

b. 800111113 

c. 150 

21) Dovoz drog do České republiky: 

a. není trestný 

b. je trestný 

c. dovoz drog není zakázaný 

22) Je u lidí kouřících marihuanu vyšší pravděpodobnost přechodu k dalším drogám? 

a. ne 

b. marihuana nepatří mezi drogy 

c. ano 

23) Podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let: 

a. není trestné 

b. není trestné v restauraci 

c. je trestné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správné odpovědi: 
TEST 1 
1)a  2)b  3)b  4)a  5)b  6)c  7)a  8)c  9)b  10)c  11)b  12)a  13)b  14)c  15)b  16)a  17)a  18)b  19)a  20)a  21)a 22)c  23)a 
TEST 2 
1)c  2)c  3)b  4)b  5)a  6)b  7)a  8)c  9)b  10)a  11)c  12)c  13)b  14)b  15)b  16)c  17)c  18)c  19)a  20)c  21)b  22)b  23)a 
TEST 3 
1)a  2)b  3)a  4)b  5)c  6)c  7)a  8)b  9)b  10)b  11)c  12)a  13)b  14)a  15)b  16)c  17)b  18)a  19)c  20)c  21)c  22)a 23)a   

TEST 4 
1)b  2)a  3)b  4)b  5)a  6)b  7)c  8)b  9)a  10)b  11)c  12)c  13)a  14)b  15)c  16)a  17)a  18)a  19)c  20)b  21)c  22)a 23)c   

TEST 5 
1)a  2)a  3)c  4)c  5)b  6)a  7)a  8)a  9)a  10)b  11)c  12)b  13)b  14)c  15)a  16)b  17)a  18)b  19)b  20)a  21)b  22)c 23)a   
TEST 6 
1)a  2)b  3)c  4)c  5)a  6)b  7)b  8)a  9)c  10)a  11)a  12)c  13)b  14)a  15)b  16)a  17)b  18)a  19)c  20)a  21)b  22)c  23)c   

TEST 7 
1)b  2)b  3)b  4)c  5)a  6)b  7)a  8)a  9)a  10)a  11)b  12)a  13)c  14)a  15)b  16)c  17)c  18)c  19)c  20)a  21)a  22)c  23)b   

TEST 8 
1)c  2)b  3)b  4)c  5)b  6)a  7)b  8)b  9)c  10)a  11)c  12)c  13)c  14)a  15)c  16)a  17)a  18)a  19)a  20)a  21)a  22)b  23)a   

TEST 9 
1)a  2)a  3)c  4)a  5)c  6)b  7)a  8)b  9)b  10)a  11)b  12)c  13)b  14)a  15)c  16)b  17)b  18)a  19)a  20)b  21)b  22)b  23)c  
TEST 10 
1)a  2)a  3)c  4)a  5)b  6)c  7)a  8)c  9)c  10)c  11)b  12)a  13)a  14)c  15)c  16)b  17)b  18)c  19)c  20)c  21)c  22)a  23)a   

TEST 11 
1)c  2)b  3)b  4)a  5)c  6)c  7)b  8)b  9)a  10)a  11)a  12)b  13)c  14)c  15)b  16)a  17)b  18)c  19)a  20)a  21)a  22)a  23)c   

TEST 12 
1)a  2)c  3)c  4)c  5)a  6)b  7)b  8)a  9)c  10)a  11)c  12)c  13)c  14)b  15)a  16)a  17)c  18)c  19)a  20)a  21)a  22)a  23)b   

TEST 13 
1)a  2)c  3)c  4)a  5)b  6)c  7)c  8)a  9)a  10)b  11)c  12)a  13)b  14)c  15)b  16)b  17)b  18)c  19)a  20)b  21)a  22)c  23)b   

TEST 14 
1)a  2)a  3)c  4)c  5)a  6)b  7)c  8)b  9)a  10)b  11)b  12)c  13)c  14)a  15)b  16)c  17)c  18)b  19)b  20)a  21)a  22)a  23)b   

TEST 15 
1)c  2)a  3)b  4)c  5)b  6)b  7)c  8)a  9)b  10)a  11)b  12)a  13)a  14)b  15)a  16)c  17)b  18)c  19)a  20)b  21)c  22)b  23)a   

TEST 16 
1)c  2)a  3)a  4)a  5)b  6)c  7)a  8)a  9)b  10)a  11)c  12)c  13)a  14)a  15)c  16)c  17)a  18)a  19)c  20)a  21)a  22)c  23)c   

TEST 17 
1)a  2)b  3)c  4)c  5)c  6)b  7)c  8)b  9)c  10)b  11)c  12)b  13)a  14)a  15)a  16)c  17)c  18)a  19)a  20)a  21)a  22)c  23)b   

TEST 18 
1)b  2)c  3)b  4)a  5)a  6)b  7)b  8)a  9)b  10)b  11)b  12)a  13)a  14)c  15)a  16)b  17)b  18)a  19)b  20)a  21)b  22)c  23)b 
TEST 19 
1)c  2)a  3)a  4)a  5)a  6)b  7)c  8)c  9)c  10)b  11)b  12)b  13)b  14)a  15)b  16)a  17)a  18)b  19)b  20)a  21)c  22)a  23)b   

TEST 20 
1)b  2)a  3)b  4)c  5)a  6)b  7)b  8)b  9)b  10)c  11)c  12)b  13)a  14)c  15)a  16)a  17)b  18)b  19)b  20)a  21)b  22)a  23)a 
TEST 21 
1)c  2)b  3)a  4)b  5)c  6)b  7)b  8)a  9)a  10)a  11)a  12)b  13)c  14)c  15)c  16)b  17)b  18)a  19)c  20)b  21)b  22)c  23)c   

TEST 22 
1)a  2)a  3)b  4)c  5)b  6)b  7)a  8)c  9)c  10)b  11)b  12)b  13)b  14)a  15)c  16)b  17)b  18)c  19)a  20)a  21)a  22)b  23)b 
TEST 23 
1)b  2)a  3)a  4)a  5)b  6)a  7)c  8)b  9)c  10)b  11)a  12)a  13)b  14)a  15)a  16)a  17)c  18)b  19)a  20)a  21)b  22)c  23)b   

TEST 24 
1)a  2)b  3)b  4)c  5)b  6)c  7)b  8)b  9)a  10)a  11)a  12)a  13)c  14)b  15)b  16)c  17)a  18)c  19)b  20)b  21)b  22)b  23)b 
TEST 25 
1)a  2)c  3)b  4)c  5)c  6)c  7)c  8)a  9)a  10)b  11)a  12)c  13)a  14)b  15)a  16)b  17)a  18)a  19)a  20)c  21)a  22)b  23)b   

TEST 26 
1)a  2)a  3)a  4)b  5)c  6)a  7)a  8)c  9)b  10)a  11)b  12)b  13)c  14)a  15)a  16)c  17)b  18)b  19)c  20)b  21)a  22)b  23)c   

TEST 27 
1)c  2)b  3)c  4)a  5)c  6)a  7)c  8)b  9)b  10)c  11)c  12)a  13)c  14)c  15)b  16)a  17)a  18)c  19)b  20)b  21)c  22)b  23)a   

TEST 28 
1)a  2)c  3)b  4)b  5)c  6)a  7)a  8)c  9)a  10)b  11)c  12)c  13)c  14)a  15)c  16)a  17)b  18)b  19)c  20)b  21)a  22)c  23)a   

TEST 29 
1)b  2)a  3)a  4)c  5)c  6)b  7)c  8)b  9)a  10)a  11)b  12)c  13)a  14)c  15)c  16)a  17)c  18)b  19)a  20)b  21)b  22)a  23)c   

TEST 30 
1)b  2)a  3)b  4)c  5)b  6)b  7)c  8)c  9)a  10)c  11)b  12)a  13)a  14)c  15)a  16)c  17)a  18)a  19)c  20)b  21)b  22)c  23)c   


